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PRZECZYTAJ na str. 4:

(Pobożne)
życzenia 
PZKO

– To by była fajno partyja do maria-
sza albo brydża – ocenił w ponie-
działkowy wieczór dyrektor Teatru 
Cieszyńskiego Karol Suszka, wita-
jąc garstkę widzów na przedstawie-
niu „Kochane zwierzątka”, które 
przywiozła z Krakowa trójka akto-
rów i wykładowców tamtejszej Pań-
stwowej Wyższej Szkoły Teatralnej. 
Widownia świeciła pustkami – wy-
darzeniem zainteresowało się zale-
dwie 35 osób!

Przedstawienie miało być pre-
zentem przedświątecznym nie tyl-
ko dla wszystkich miłośników twór-
czości Herberta, ale wszystkich ko-
chających dobrą poezję i teatr. Dla-
czego więc spotkało się z tak nikłym 
zainteresowaniem? – Nie umiem so-
bie tego wytłumaczyć – powiedział 
„Głosowi” wiceprezes Kongresu Po-
laków Tadeusz Wantuła. – Przecież 
Herbert to poeta światowej sławy, 
kandydat do literackiej Nagrody No-
bla. No i aktorzy też znamienici. A 
tu zabrakło na sali „śmietanki inte-
lektualnej” Zaolzia, nie widziałem 
aktorów, polonistów, a także ludzi 
młodych. Czyżby Zaolzianie nie lu-
bili Herberta? Albo też po prostu 
Zaolzie jest już tak zdegenerowane. 
Gdzie jesteśmy? Żyjemy jeszcze? 
– pytał poirytowany Wantuła.

Obecna w teatrze dyrektor Gim-
nazjum Polskiego Krystyna Herman 
powiedziała nam, że jej podopiecz-
ni doskonale o spektaklu wiedzieli. 
– Najpierw dostali informację od na-
uczycieli, później ja sama obeszłam 
wszystkie klasy. Zdziwiło mnie za-
tem, że nikogo z gimnazjalistów nie 
było — tłumaczyła dyrektor Herman. 
Ale też usprawiedliwiała uczniów: 
– Może pora zbyt późna (spektakl 

zaczął się o 18.00 – przyp. red.)? Bo 
o to, że uczniowie nie znają Herber-
ta, nie można ich posądzić. Przecież 
nasza szkoła brała udział w projek-
cie Cieszyńskie Dni Herbertowskie.

Aktorów z Krakowa zaprosił 
nad Olzę Konsulat Generalny RP w 
Ostrawie.  Pustki na widowni zdzi-
wiły wicekonsul ds. polonii i kul-
tury Agnieszkę Fedorów-Skupień: 
– Może to nas czegoś nauczy i w 
przyszłości zrobimy wszystko po to, 
by widzów było więcej. Bo na pewno 
będziemy zapraszać nad Olzę pol-
skich artystów.

 – Myśmy już dawno chcieli za-
praszać do Czeskiego Cieszyna ar-
tystów z Polski. Nie mamy na to 
jednak środków i liczymy tu na po-
moc konsulatu lub Stowarzyszenia 
„Wspólnota Polska”. Mamy nadzie-
ję, że te inicjatywy będą kontynu-
owane — przekonywał mimo pustek 
na widowni dyrektor Suszka.

Spektakl „Kochane zwierzątka” 
powstał na podstawie listów zmar-

łego przed 10 laty polskiego poety 
Zbigniewa Herberta do Magdaleny 

i Zbigniewa Czajkowskich, przyja-
ciół przebywających na emigracji 
w Londynie. Przedstawienie przy-
gotował i opracował technicznie Ta-
deusz Malak, który wystąpił też w 
roli poety. Jego przyjaciół zagrali 
Dorota Segda i Jacek Romanowski. 
Przedstawienie to przede wszyst-
kim listy, w których Herbert pisał 
o wielu rzeczach – o swoim stosun-
ku do poezji, kultury, świata, o po-
dróżach, ale także o doskwierającej 
mu biedzie (np. że nie stać go na no-
we spodnie) czy psie Czajkowskich, 
rasowym owczarku niemieckim, 
którego właściciele – aby woda so-
dowa nie uderzyła mu do głowy – 
nazwali po prostu Burkiem... Sce-
nariusz opiera się też na wspomnie-
niach trójki bohaterów oraz mniej 
znanych wierszach poety. 
 JACEK SIKORA

Pustki na Herbercie, że aż wstyd!

Przyjaciół Herberta, państwa Czajkowskich, zagrali Dorota Segda i Jacek Romanowski.

Nowy hetman województwa mo-
rawsko-śląskiego Jaroslav Palas 
obiecuje w wywiadzie dla „Głosu 
Ludu”, że pomoże Kongresowi Po-
laków zdobyć na własność jego sie-
dzibę w Czeskim Cieszynie. – Oce-
nimy sytuację, sprawdzimy, jakie 
istnieją możliwości. Chodzi o to, by 

budynek odnowić i zmodernizować, 
by siedziba była dostojna i znalazła 
się w majątku Kongresu – mówi Pa-
las. Józef Szymeczek, prezes Kon-
gresu, jest zadowolony. – Już przy 
pierwszym spotkaniu z nowym het-
manem widziałem, że rzeczywiście 
ma dobre chęci. Świadczy o tym 
choćby fakt, jak bez wahania prze-
jął na siebie realizację zobowiązań 
swojego poprzednika. To też odno-
si się do kwestii unormowania wła-
sności siedziby Kongresu, gdy uznał, 
że nie jest to sprawa o cząstkowym 
znaczeniu, lecz mająca wpływ na 
działalność wszystkich organizacji, 
po prostu leżąca w interesie polskiej 
mniejszości narodowej – komentuje 
Szymeczek.

Palas zamierza wkrótce odwie-
dzić Polaków na Zaolziu. – Jak tylko 
mnie zaprosicie, to od razu przyjadę 
– obiecuje z uśmiechem. Kongres za-

pewnia, że zaproszenie będzie. – Tuż 
po Nowym Roku przygotujemy pakiet 
zagadnień dotyczących pracy same-
go Kongresu, jak i wszystkich orga-
nizacji. Skonkretyzujemy najczęściej 
pojawiające się pytania – przykłado-
wo w sprawie pozyskania grantów 
czy dotacji, w sprawie podwójnego 
nazewnictwa i stworzenia platformy 
dla wprowadzających je gmin, a tak-
że zagadnień dotyczących pracy Ko-
misji ds. Mniejszości Narodowych 
Rady Województwa. Myślę, że wła-
śnie po jej ukonstytuowaniu będzie 
ten najlepszy moment do złożenia 
przez hetmana Palasa wizyty w na-
szych progach. Pragnę, by te odwie-
dziny pokazały nasz dorobek i to, że 
możemy być atrakcyjnym partnerem 
dla władz wojewódzkich – mówi Jó-
zef Szymeczek. (mro)

Cały wywiad 
z nowym hetmanem na str. 4

Hetman do Polaków: 
Jak zaprosicie, to przyjadę
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Jaroslav Palas (z prawej) przyjął Jó-
zefa Szymeczka w Ostrawie. Teraz 
czas na rewizytę w Czeskim Cieszy-
nie.

POGODA
piątekczwartek

dzień: 1 do 5°C
noc: 2 do -2°C
wiatr: 5 – 9 m/s

dzień: 2 do 6°C
noc: 4 do 0°C
wiatr: 3 – 10 m/s

Będziemy 
grubsi

Od nowego roku sobotnie nume-
ry „Głosu Ludu" będą grubsze, za-
wsze 12-stronicowe. Zwiększenie 
objętości spowoduje wzrost ceny 
gazety. W soboty będzie ona kosz-
towała 9 koron.

Gdzie jesteśmy? Żyjemy jeszcze?

Zaledwie 35 osób pojawiło się w teatrze na  na przedstawie-
niu „Kochane zwierzątka”, który powstał na podstawie listów 
Zbigniewa Herberta. – Gdzie jesteśmy? Żyjemy jeszcze? 
– pyta, mając na myśli całe Zaolzie, wiceprezes Kongresu 
Polaków Tadeusz Wantuła.

Ulice 
w prokuraturze
CZ. CIESZYN (ep) – Popełnienie 
przestępstwa zarzucił władzom 
miasta jeden z mieszkańców. We 
wrześniu tego roku wysłał do Urzę-
du Miejskiego pismo skarżąc się, że 
umieszczone w mieście dwujęzycz-
ne napisy są „profanowaniem naro-
du, rasy i przekonań”. Profanujecie 
język polski, możliwe, że także pol-
ski naród, a w każdym razie naród 
czeski. Nazwiska wielkich Czechów 
są zdeformowane w sposób gorszą-
cy, bezczeszczący i haniebny! – pi-
sał w swej skardze mieszkaniec. 
Za przykład podał polskie nazwy 
ulic: Leoša Janáčka, Štefánika, Dvo-
řáka, Tyrša. Sprawa trafiła do pro-
kuratury w Karwinie, która wła-
śnie ją odrzuciła. – Okazało się, że 
nie ma podstaw do zajmowania się 
nią. Z naszej strony jest wszystko w 
porządku, przekładu z języka cze-
skiego na polski dokonał oficjalnie 
tłumacz – wyjaśnia wiceburmistrz 
Czeskiego Cieszyna, Stanisław Fol-
warczny.
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Z kilkudniowym opóźnieniem roz-
począł się we wtorek demontaż wia-
ty na moście Przyjaźni w Cieszynie. 
Stalowa konstrukcja ma zniknąć 
do 20 grudnia, gdy minie pierw-
sza rocznica przystąpienia Polski i 
Czech do układu z Schengen zno-
szącego kontrole graniczne.

Zgodnie z wytycznymi z Schen-
gen, państwa, które wstąpiły do tej 
strefy, mają obowiązek zlikwidować 
wszelkie bariery wiążące się z prze-
kraczaniem granic. Wiaty na mo-
stach Przyjaźni i Wolności to ostat-
nia pozostałość po granicy. Likwi-
dacja zadaszeń nie obciąży budżetu 
RP. Zakład Drogowych Przejść Gra-
nicznych ogłosił przetarg na sprze-
daż wiat. Firma, która go wygrała, 
na własny koszt zdemontuje stalowe 
konstrukcje i jeszcze zapłaci 12 tys. 
zł za sztukę. Na pierwszy ogień po-
szło zadaszenie na moście Przyjaź-
ni. We wtorek pracownicy firmy de-

montowali blaszane poszycie. Roz-
biórka stalowych filarów i dachu 
rozpocznie się za kilka dni. — Ruch 
na obu mostach nie będzie w tym 
czasie wstrzymany, ale jednak nieco 
utrudniony – przekonują drogowcy.

Wiaty na mostach Przyjaźni i 
Wolności pojawiły się w połowie 
lat 70. Potrzebne były do odprawy 
tirów. Gdy ruch ciężkich samocho-
dów przeniesiono do Cieszyna-Bo-
guszowic, zadaszenia stały się zbęd-
ne, ale przez długie lata nic z nimi 
nie robiono. Dopiero w grudniu ub. 
roku, po wejściu Polski i Czech do 
strefy Schengen i zniesieniu kontro-
li na granicach, Śląski Urząd Woje-
wódzki postanowił zająć się szpet-
nymi wiatami. Zadaszenia miały 
zniknąć już na wiosnę, ale prze-
dłużyły się procedury przetargowe 
i wiaty zostaną zdemontowane do-
piero przed samą rocznicą wejścia 
do układu z Schengen. (gc)
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Organiści 
na umowach
CIESZYN (gc) – W diecezji biel-
sko–żywieckiej powstała specjal-
na Komisja Muzyki Kościelnej. Ks. 
dr Sławomir Zawada, przewodni-
czący komisji, zauważa, że jednym 
z pilnych problemów, wymagają-
cych szybkiego rozwiązania, jest 
kwestia uporządkowania spraw 
związanych z zatrudnieniem mu-
zyków kościelnych. – Decyzja o 
powołaniu takiej komisji jest do-
bra, bo rzeczywiście w wielu para-
fiach ta kwestia jest nieuregulowa-
na. Ja akurat jestem w dobrej sytu-
acji, gdyż mam umowę, pracuję na 
pół etatu, więc jestem zadowolony 
– mówi organista w cieszyńskiej 
parafii św. Marii Magdaleny, Flo-
rian Sikora.

Sibica do remontu
CZ. CIESZYN (ep) – Zintegrowa-
ny plan rozwoju miasta dotyczący 
osiedla w Sibicy uchwaliła Rada 
Miasta na swoim ostatnim posie-
dzeniu. Czeski Cieszyn chce uzy-
skać z Ministerstwa Rozwoju Re-
gionalnego 4 mln euro na renowa-
cję najnowszego, ale dosyć pro-
blematycznego, osiedla. Remontu 
doczekają się bloki, ale także oko-
liczne tereny na osiedlu. Władze 
miasta już zwróciły się do spół-
dzielni mieszkaniowych, które 
mogą występować z wnioskiem 
o pieniądze. Będą je mogły prze-
znaczyć np. na ocieplenie budyn-
ków, wymianę okien, naprawę da-
chu czy inne prace remontowe. Je-
śli chodzi o place wokół bloków, o 
pieniądze na ich renowację wystę-
pować będzie miasto.

Karp do wypłaty
BOGUMIN (mro) – Pracownicy 
Huty i Druciarni Bogumińskiej do-
staną od zakładu świąteczny pre-
zent. 18 grudnia każdy pracownik 
otrzyma karpia i indyka. – To po-
dziękowanie kierownictwa spółki 
za ich pracę w ciągu całego roku 
– powiedział Zdeněk Juchelka, dy-
rektor huty.

Nowy burmistrz
BOGUMIN (mro) – Nowym wice-
burmistrzem Bogumina został w 
poniedziałek 64-letni Roman Ho-
nysz (ČSSD), członek rady i prze-
wodniczący komisji mieszkanio-
wej i majątkowej przy zarządzie 
miasta.

Plenerowa zabawa
CIESZYN (gc) – Miasto zorganizu-
je sylwestrową zabawę na Rynku. 
– Zasugerowali mi to internauci – 
zdradza burmistrz Bogdan Ficek. 
O godz. 23 rozpocznie się dyskote-
ka, która kontynuowana będzie po 
północy. W międzyczasie zaplano-
wano m.in. pokaz sztucznych ogni 
oraz specjalny pokaz wydarzeń z 
2008 roku. W Cieszynie przez lata 
nie organizowano zabawy sylwe-
strowej. W tym roku burmistrz po-
stanowił coś zrobić. – Ludzie i tak 
przychodzą na Rynek z szampana-
mi, więc postanowiliśmy zorganizo-
wać zabawę – mówi Bogdan Ficek.

JACKA SIKORY

OSTRAWA (mro) – Mo-
ż na już oglądać dwie 
słodkie pantery cejloń-
skie (na zdjęciu), które 
na początku lipca uro-
dziły się w ostrawskim 
ogrodzie zoologicznym. 
Ich ojcem ich jest Dandi-
lion, przybyły nad Ostra-
wicę z Francji, a matką 
Minka z Holandii, dla 
której był to pierwszy 
poród. Ostrawski ogród 
zoologiczny hoduje pan-
tery cejlońskie od 1977 
roku. Wychował ich już 
trzynaście. Wejściówka 
do ZOO dla osoby doro-
słej kosztuje 80 koron, 
dla dzieci od 3 lat 50 ko-
ron. Dzieci do 3 lat mają 
wstęp wolny.

Tacy jesteśmy?
My na Zaolziu często lubimy się chwalić, jaki to nasz 
region jest kulturalny. Padają zawsze słowa o tym, że 
cieszyński chłop umiał czytać i pisać już w wieku XVI 
lub XVII, kiedy to w innych regionach szlachcic podpi-
sywał się trzema krzyżykami. I że tylu imprez, co nad 
Olzą, nigdzie się nie organizuje. I że chóry, folklor i inne wesołe... Cza-
sami jednak wydaje mi się, że tę kulturę ograniczyliśmy już tylko wy-
łącznie właśnie do chórów, folkloru, poezji ludowej i gwarowych sztuk 
teatralnych. 

Poniedziałkowe przedstawienie krakowskich artystów „Kochane 
zwierzątka” oglądało zaledwie 35 osób. Jak mówi wiceprezes Kongre-
su Polaków Tadeusz Wantuła, zabrakło nawet śmietanki zaolziańskiej. 
Może jednemu przeszkadzało, że Herbert nie pisze gwarą, drugiemu, że 
trzech aktorów to za mało (lubimy przecież „masówki” na scenie, chó-
ry liczące setki śpiewaków), inny natomiast zapyta – w ogóle po co nam 
kultura?

Po koncercie galowym „Tacy jesteśmy” podsłuchałem rozmowę 
dwóch dystyngowanych panów w smokingach i „pod muchą”. Jeden z 
nich stwierdził: – Dobry był tyn Turnau, ni? A drugi na to: – Dyć cały ży-
wot nie robi nic porzóndnego, jyny se wygupio. Tacy też jesteśmy... 
 sikoraj@glosludu.cz

M M O O I  M    Z  D A N  I  E   MI  M    Z  D A N  I  E   M

KRÓTKO Demontują »granicę«
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Otwarcie drogi szybkiego ruchu 
Frydek-Mistek – Czeski Cieszyn i 
uruchomienie produkcji w fabry-
ce Hyundai spowodowało wzrost 
natężenia ruchu kołowego, w tym 
transportu ciężarowego, w centrum 
Gnojnika. – Jestem zaniepokojona 
takim rozwojem sytuacji, tym bar-
dziej, że przy tej drodze położone 
są obydwie szkoły gminne: czeska i 
polska – mówi wójt Dagmar Molino-

vá, zaznaczając, że sytuacja staje się 
nie do zniesienia. Z każdym dniem 
narasta hałas i zanieczyszczenie 
środowiska. – Ufam, że odpowied-
nie władze obserwują sytuację i wy-
ciągną z niej wnioski, jednak nie je-
stem sobie w stanie wyobrazić, jak 
to będzie wyglądać, gdy zakłady Hy-
undai rozwiną pełną zdolność pro-
dukcyjną. Gnojnik nie chce być dru-
gą Wędrynią – dodała. (mro)

Pracownicy firmy demontują blaszane poszycie wiaty. 

Słodkie pantery

Gnojnik nie chce 
być drugą Wędrynią 

Wypadek w wykopie
GRÓDEK (kor) – Dwie jednostki straży pożarnej z Trzyńca i Jabłonkowa 
interweniowały we wtorek przed południem w Gródku, gdzie w wyko-
pie pod kanalizację ziemia i kawałki betonu przysypały dwóch pracow-
ników firmy Alpine. Jeden z nich zginął na miejscu, drugiego przewiezio-
no do szpitala w Trzyńcu. Jak poinformowała rzeczniczka szpitala, Lenka 
Franková, ranny mężczyzna trafił na oddział intensywnej terapii i czeka go 
skomplikowana operacja. Przyczyny wypadku bada policja.

CZ. CIESZYN (ep) – Dopiero co 
miasto pozbyło się setek tirów prze-
jeżdżających codziennie przez cen-
trum, a już pojawił się nowy pro-
blem. Koleje Czeskie chcą rozbudo-
wać linię kolejową na trasie Ostra-
wa Kończyce – Frydek-Mistek – Cz. 
Cieszyn. W efekcie bezpośrednio 
przed Sibicą – największym czesko-
cieszyńskim osiedlem – powstanie 
przeładownia, a przez miasto prze-
jeżdżać będzie więcej wagonów to-
warowych.

Władze Cz. Cieszyna gwałtownie 
zareagowały przeciwko takiemu po-
mysłowi, argumentując, że znacznie 
wzrośnie poziom hałasu i zapylenia, 

co będzie szkodzić zdrowiu miesz-
kańców. Swoje stanowisko włoda-
rze miasta wysłali do Urzędu Wo-
jewódzkiego oraz Kolei Czeskich. 
Województwo i Zarząd Dróg Kole-
jowych twierdzą jednak, że stacja 
usprawni transport w strefie prze-
mysłowej Noszowice bez obciążania 
istniejącej infrastruktury. – Mamy 
negatywny stosunek do tej inwesty-
cji, podobnie jak wiele zrzeszeń oby-
watelskich – powiedział wicebur-
mistrz Stanisław Folwarczny. Urząd 
Wojewódzki otrzymał już około 200 
pism od różnych organizacji, urzę-
dów gminnych i mieszkańców nie-
zgadzających się z rozbudową trasy.

Kolej nie liczy się 
z miastem

GL-739
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BYSTRZYCA (kor) – Wielkim powodzeniem cieszyła się 
w czerwcu br. pierwsza edycja Świętojańskiego Festiwa-
lu Folklorystycznego, który zorganizowały władze gminy 
wspólnie z członkami zespołu regionalnego „Bystrzyca”. 
Dwudniowy festiwal odbędzie się też w przyszłym roku.

– Mamy jednak ambicję wejść głębiej w temat – mówi 
zastępca wójta, Roman Wróbel. – Otóż wychodzimy z za-
łożenia, że zwyczaje i tradycje folklorystyczne są w regio-
nie mocno zakorzenione, niemniej często już zapomnia-
ne. Szczególnie młodzi ludzie nie mają dzisiaj świadomo-
ści i wiedzy o folklorze, tradycjach i regionie, w którym 
żyją. To wielka szkoda, wręcz grzech, ponieważ wbrew 
pozorom uważam, że młodzi ludzie lubią folklor podany 
widzowi formą przekazu elementów i pierwiastków pew-
nej wiedzy, w naszym wypadku ogromnej skarbnicy tra-
dycji świętojańskich.

– Jednak wracając do naszej wizji, stwierdzam, że na-
szym celem nie jest tylko i wyłącznie św. Jón czy tzw. Noc 
Kupały – kontynuuje Wróbel. – To tylko jeden z elemen-
tów powyższego. Opracowaliśmy projekt pt. „Droga do 

źródeł” – jego filozofia jest bardzo prosta: tak jak w przy-
rodzie nie byłoby wielkiej rzeki bez źródełek, tak samo bo-
gaty folklor Śląska Cieszyńskiego nie istniałby bez charak-
terystycznych zwyczajów, tradycji, rzemiosła poszczegól-
nych mikroregionów tutejszej ziemi. Sęk w tym, że wiele 
ze źródeł jest ukrytych, powiem wprost: zapomnianych. 
Teraz chodzi o to, by znaleźć do nich drogę, aby mogły wy-
trysnąć w całej swej krasie na powierzchnię.

Partnerem projektu jest Goleszowski Ośrodek Kultury. 
Wspólne działania w ramach realizacji projektu powin-
ny zaowocować nie tylko wspominanym już Festiwalem 
Świętojańskim, ale i Festiwalem „Goleszowsko gościna”, 
warsztatami artystycznymi zespołów obu gmin oraz bliż-
szą współpracą transgraniczną. – Mamy ogromną satysfak-
cję, że nasz wspólny projekt zdobył wysokie notowania w 
ramach funduszu mikroprojektów Operacyjnego Programu 
Współpracy Transgranicznej CR-RP 2007-2013 i możemy 
liczyć na dofinansowanie naszych działań – dodał Wróbel. 
Festiwal Świętojański odbędzie się w dniach 19-21czerw-
ca 2009 roku.

Nie tylko św. Jón
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WISŁA (gc) „Wisła dawniej’ – to 
pierwsza wystawa, którą zorgani-
zowało Stowarzyszenie Przyjaciół 
Miasta Wisły „Imko Wisełka”. Go-
ściny w dawnym pałacyku Habsbur-
gów udzielił wiślański oddział Pol-
skiego Towarzystwa Turystyczno-
-Krajoznawczego, który jest współ-
organizatorem ekspozycji.

Na wystawie znalazły się stare 
zdjęcia i pocztówki sprzed 1945 ro-
ku. Najstarszy eksponat pochodzi 
z końca XIX wieku. Zebrano blisko 
150 ciekawych fotografii ze zbio-
rów prywatnych oraz muzealnych. 
Mieszkańcy Wisły udostępnili ro-
dzinne albumy oraz przynieśli stare 
pudełka zawierające prawdziwe fo-

tograficzne skarby. Wśród zgroma-
dzonych pamiątek można zobaczyć 
takie ciekawostki, jak pierwotny wy-
gląd pomnika Ślązaczki oraz zdjęcie 
prezydenta Mościckiego na biegów-
kach. – Wisła z założenia miała być 
uzdrowiskiem „programowo nowo-
czesnym”, o czym świadczą zebrane 
tu fotografie, często nieistniejących 
już obiektów – mówi historyk sztuki 
Dominik Konarzewski.

Miejsce wystawy zostało wybra-
ne nieprzypadkowo, gdyż w tym ro-
ku mija 110. rocznica wybudowa-
nia Pałacyku Myśliwskiego Habs-
burgów, pierwotnie wzniesionego 
w 1898 roku na Przysłopiu pod Ba-
ranią Górą.

O realiźmie w architekturze
KARWINA (o) – Państwowe Archiwum Powiatowe – po udanym pierw-
szym spotkaniu na temat ochrony zabytków – zaprasza teraz na wykład 
pracownika Narodowego Instytutu Zabytków w Ostrawie, Martina Stra-
koša. Ten absolwent Wydziału Filozoficznego Uniwersytetu Palackiego w 
Ołomuńcu oraz wykładowca na Wydziale Historii Sztuki Uniwersytetu 
Ostrawskiego opowie o czeskiej architekturze lat 40. i 50. ub. wieku, czyli 
o realizmie socjalistycznym. Na przykładach Nowej Ostrawy, czyli dzisiej-
szej Ostrawy-Poruby, Hawierzowa i Karwiny, opowie o tym, jak „sowiety-
zowano” wszystkie rodzaje sztuki, włącznie z architekturą i urbanistyką. 
Spotkanie odbędzie się dziś o godz. 17.00 w sali wystaw Państwowego Ar-
chiwum Powiatowego w Karwinie.

Jest najpopularniejszą poetką naszego brzegu Ol-
zy, urodziła się 15 czerwca 1966 roku w Karwinie. 
Po ukończeniu czeskocieszyńskiego gimnazjum 

odbyła studia polonistyczne na Uniwersytecie Jagiel-
lońskim w Krakowie. Od roku 1989 pracowała w cha-
rakterze kierownika literackiego Sceny Polskiej Teatru 
Cieszyńskiego. Obecnie żyje z rodziną w  morawskim 
Brnie. Uczestnicząc w młodym ruchu poetyckim w 
Polsce, została m.in. laureat-
ką I nagrody Ogólnopolskie-
go Konkursu Literackiego „O 
Kwiat Kapryfolium” we Wro-
cławiu oraz dalszych nagród 
– II Biennale Humoru i Satyry 
„Złoty Trzewiczek” w Chełm-
ku czy I nagrody w konkursie 
„Literární mládí Severní Moravy“ za wiersze w języku 
polskim, uzyskała też Nagrodę Specjalną im. Georga 
Trakla oraz Nagrodę im. Marka Jodłowskiego (Kraków, 
Brzeg). Jest członkiem Zrzeszenia Literatów Polskich 
w RC i Gminy Pisarzy Czeskich w Pradze. Publikuje w 
„Głosie Ludu”, „Zwrocie”, „Ogniwie”, „Kalendarzu Ślą-
skim”, „Kulturnín měsičníku“, „Sezóně“, „Przekroju“, 
„Panoramie“, „Przemianach“, „Opolu“, „Gazecie Kra-
kowskiej“, „Kamenie“, „Szpilkach“, „Przegłosie“, „Kon-
trastach“, „Głosie Ziemi Cieszyńskiej“, „Kronice Be-
skidzkiej“ i in. pismach.

Uczestniczyła w tworzeniu almanachów: „Spotka-
nie“ (Profil, Ostrawa 1987) „Suita Zaolziańska“ (Opo-

le 1985), „Zaproszenie do źródła“ (Toruń 1987), „Sa-
mosiewy“ (Trzyniec 1988), „Z biegiem Olzy“ (Katowice 
1990), „Nocny list z Krakowa“ (1990), tłumaczy z języ-
ka czeskiego i polskiego (na czeski; z Trojakiem i in. 
„Bílé propasti“, poezja młodych poetów polskich, Brno 
1997).

Wydała tomy: „Próba identyfikacji“ (Profil, Ostrawa 
1990), „Oczekiwanie“ (Trzynic, GL 63 1992), „Kompleks 

Ewy“ (Kraków 1992), „Ziemia 
albo-albo“ (Olza 1993) „Mał-
gorzata poszukuje mistrza – 
Markéta hledá mistra“ (Avion 
1996), „Pomiędzy” (Katowi-
ce,  2001), „Mezi řádky” (Brno, 
2003), „Angelus” (Avion 2006), 
Płyty: „Lamus” (Z Z. Siwkiem), 

„Ondraszek – Pan Łysej Góry”– Scena Polska TC 2006. 
Głośno było o „Kawiarni – Kaffehaus –Kavárna – Café 
AVION, której nie ma“ (premiera 23-24 II 1996), zor-
ganizowanej przez R. Putzlacher i Jaromíra Nohavicę 
jako impreza cykliczna związana z powrotami poetki 
z Brna. Osobiście zawdzięczam poetce swój niedawny-
„Benefis“, który przypomniał dawne lata „Dziupli“ w 
piwnicy ZG PZKO. Głośne były też przedstawienia SP, 
które dzięki poetce sięgały do źródeł zaolziańskich.

„Renata Putzlacher to bardzo obiecujący i intrygują-
cy talent“ – mówił o niej S. Srokowski w „Polskiej Mie-
dzi“ w r. 1989. I to się sprawdza co do joty.

WŁADYSŁAW SIKORA

O Renacie 
Putzlacher

FELIETON  WŁADYSŁAWA SIKORYUU  O L  D B OYAO L  D B OYA

Dawna Wisła na zdjęciach

OSTRAWA (mro) – O malarstwie 
sprzed stu lat i o jego dynamicznych 
przemianach opowiada najnowsza 
wystawa w Galerii Sztuk Pięknych 
„Swary spojrzeń – Fasety moderni-
zmu na przełomie XIX i XX wieku”.

Twórcy wystawy, Karel Srp i Ma-
ria Rakušanova, celowo użyli sło-
wa faseta, czyli określenia na oszli-
fowaną skośnie krawędź w drogich 
kamieniach oraz lustrach dającą 
efekty barwne wskutek załamywa-
nia się światła, bowiem ostrawska 
ekspozycja oddaje mnogość kie-
runków malarstwa tamtego okresu, 
charakteryzującego się niebywałą 
demokratyzacją kultury. Mówi też 
o rewolucyjnych przeobrażeniach 
obrazu, rewolcie przeciwko natura-
lizmowi i akademizmowi w sztuce.

Dzieła 40 wybitnych malarzy 
czeskich zostały tematycznie po-
dzielone na podgrupy, np. „Plamy 
miasta”, „Zgłodniały wzrok”, „Pora-
żeni piorunem”, „Barwy ego”, „Raje 
pożądania” czy „Na ostrzu moder-
nizmu”. Są wśród nich dzieła takich 
twórców, jak Bohumil Kubišta („W 
kuchni”), František Koupka („Pia-
skarze na Sekwanie” – płótno za-
powiadające fowizm), Josef Váchal 
(„Adam i Ewa przy drzewie poku-
szenia”), wiele prac tchnących ku-
bizmem: Josefa Čapka, Jana Zrzave-
go czy Antonina Procházki, a także 
coś dla miłośników ponurych na-

strojów – m.in. rysunki Alfonsa Mu-
chy (np.„Dziewczyna płacząca”).

– Do najważniejszych prac ze 
zbiorów prywatnych, także uwzględ-
nionych na ekspozycji, należy bez 
wątpienia kubistyczny „Sobowtór” 
Bohumila Kubišty z 1911 roku. Spoj-
rzenie impresjonistyczne repre-
zentuje panoramiczny obraz Pragi 
pędzla Antonina Slavička  „Widok 
z Ládví” – mówi dyrektor galerii, 
Jiři Jůza. Pytany o wartość zgroma-
dzonych praktycznie ze wszystkich 
galerii RC obrazów, odpowiedział, 
że będzie to koło 4 miliardów ko-

ron. Można powiedzieć, że otwar-
ta właśnie wystawa należy do naj-
większych ekspozycji czeskiego 
modernizmu. Zawiera ona dzieła 
impresjonistyczne, symbolistyczne, 
ekspresjonistyczne i kubistyczne. 
Kierownictwo galerii liczy, że do lu-
tego przyszłego roku zwiedzi ją oko-
ło 20 tys. osób. Tylko w ciągu pierw-
szych dwóch dni wystawę obejrza-
ło 500 osób. Bilety są po 100 koron 
(ulgowe 20 koron). Szkolne wej-
ściówki kosztują 10 koron. Galeria 
jest otwarta od wtorku do soboty w 
godz. 10.00-18.00.

Wystawa warta miliony

SKOCZÓW (gc) – Miejski Dom Kul-
tury w Skoczowie zapyta mieszkań-
ców, czy zgodzą się na sylwestrową 
imprezę na Rynku. A wszystko dla-
tego, by dobrej zabawy nie popsuła 
po godz. 22.00 interwencja policji. Z 
imprezami w centrum miasta jest bo-
wiem spory problem. Lokatorzy ka-
mienic przy Rynku i w jego okolicach 
dość rygorystycznie podchodzili do 
tej pory do ciszy nocnej. MDK, który 
przez cały rok organizuje na Rynku 
wiele imprez, woli dmuchać na zim-

ne, bo już wiele razy ludzie wzywa-
li straż miejską lub policję. – Już dwa 
razy po interwencji policji przerywali-
śmy imprezę o godz. 22.00. Są z tego 
powodu tylko kłopoty. Ludzie chcą się 
dalej bawić i pretensje skupiają się na 
nas – mówi Robert Orawski, dyrek-
tor MDK. Jak poradzili mu policjan-
ci, rozprowadzi wśród mieszkańców 
ankietę z pytaniem o zgodę na orga-
nizację zabawy sylwestrowej. – Wy-
starczy odpowiedzieć „tak" lub „nie" 
i podpisać się – mówi.

Sylwestrowe »referendum«

Złote »Crescendo«
BYSTRZYCA  (mro) – Szkolny chór „Crescendo” z Bystrzycy zdobył Złote 
Pasmo na V Festiwalu Chórów Dziecięcych we Frydku-Mistku. – Jako je-
dyni reprezentowaliśmy szkoły z polskim językiem nauczania – powiedzia-
ła Danuta Cymerys, dyrygent zespołu, dodając, że konkurencja dziesięciu 
czeskich chórów z powiatu frydecko-misteckiego okazała się mocna. „Cre-
scendo” zaprezentowało zróżnicowany program pieśni sakralnych, patrio-
tycznych, kolęd oraz pieśni ludowych.

Wystawa w Galerii Sztuk Pięknych w Ostrawie to największa prezentacja 
czeskiego modernizmu w RC.
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WĘDRYNIA – Na widowisko muzyczne „Królowa Śniegu” Ernesta Brylla i 
Małgorzaty Goraj według baśni H. Ch. Andersena zapraszają Polska Szko-
ła Podstawowa w Wędryni oraz Macierz Szkolna. Przedstawienie zobaczy-
my w wędryńskiej „Czytelni” dwukrotnie – jutro o godz. 16.00 oraz w sobo-
tę o godz. 15.00. Reżyserią zajęła się Grażyna Zubek, autorem opracowania 
muzycznego jest Andrzej Macoszek. 

»Królowa Śniegu« Brylla

REGION (mro) – Hucznie będzie ob-
chodzony jubileusz 10-lecia powsta-
nia Polskiego Towarzystwa Arty-
stycznego „Ars Musica” połączony 
z 10-leciem założenia chóru miesza-
nego Canticum Novum i 20-leciem 
pracy Kapeli Gorolskiej „Zorómbek” 
6 lutego 2009 – zdecydował sztab or-
ganizacyjny, który już przygotowuje 
program obchodów jubileuszowych.  
– Chcemy zaprosić wszystkich, nie 
tylko obecnych i byłych członków 
naszych zespołów, ale także ich 
przyjaciół i wszystkich miłośników 
muzyki – powiedział Leszek Kalina, 
sekretarz Towarzystwa. Jak ustalo-
no, uroczysty wieczór w Domu Kul-

tury „Trisia” będzie miał dwie części 
– o godz. 17.00 rozpocznie się galo-
wy koncert zespołów-jubilatów, a o 
godz. 19.00 zawirują pary taneczne. 
– W trakcie balu, w foyer, w krótkich 
recitalach przedstawią się zebranym 
pozostałe zespoły działające przy 
PTA „AM”. – Oprócz muzyki daw-
nej i poważnej planujemy coś w ro-
dzaju „folk session” – zaznaczył Ka-
lina, dodając, że największe chóry – 
Collegium Iuvenum oraz  Canticum 
Novum, przygotują swoje bufety.  – 
Tam też będą wyświetlane amator-
skie filmy, które nakręciliśmy przy 
okazji naszych wojaży. Dodatkowo 
sprzedawać będziemy płyty CD. 

Potrójny jubileusz 
w »Ars Musica«
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Jak widzi Pan możliwości 
rozwoju mniejszości polskiej 
w województwie morawsko-
-śląskim?

W trakcie kampanii wyborczej tu 
i ówdzie spotkałem się z poglądem, 
że istnieje  potrzeba wzmocnienia 
współżycia między mniejszością 
i większością. Jestem przekonany, 
że nasze województwo, tak w prze-
szłości, jak i teraz, nowymi władza-
mi, będzie stwarzało warunki roz-
woju dla wszystkich mniejszości, 
w tym, rzecz jasna, dla polskiej – 
jako największej z nich. Takie wa-
runki, by mniejszość czuła się swo-
bodnie, bezpiecznie, by bez ogra-
niczeń kultywowała swoją polską 
tożsamość narodową. Niedawno 
przyjąłem tu delegację Kongresu 
Polaków. Uzgodniliśmy pewne po-
sunięcia, jak wsparcie finansowe te-
atru, szkolnictwa, mówiliśmy także 
o „Głosie Ludu”, a więc jestem prze-
konany, że te zamierzenia krok po 
kroku będziemy realizować. Dla 
mnie jest cenne i to, że mam moż-
liwość bezpośrednich kontaktów z 
konsulem generalnym RP w Ostra-
wie. W tym tygodniu mam umówio-
ne z nim spotkanie. To też świadczy 
o moich intencjach. Jestem bardzo 
zainteresowany umacnianiem kon-
taktów, byśmy wytwarzali tę świa-
domość, że mniejszości narodowe 
należą także do wielkiej rodziny 
mieszkańców województwa. 

Czy ma Pan w planach tak-
że spotkanie z wojewodą ślą-
skim?

Oczywiście. Wierzę, że nadarzy się 
taka okazja. Muszę powiedzieć, że 
w Krnowie, gdzie mieszkam, sto-
sunki transgraniczne z Głubczyca-
mi czy Prudnikiem są bardzo przy-
jacielskie, samorządy odwiedzają 
się wzajemnie, uczestniczą w aka-
cjach kulturalnych, sportowych, 
wymieniają ze sobą doświadczenia. 
Myślę, że tak to powinno wyglądać 
wzdłuż całej czesko-polskiej gra-
nicy województwa. Dodam, że nie 
jestem tylko hetmanem wojewódz-
twa, ale także przewodniczącym 
Czesko-Morawskiego Zrzeszenia 
Myśliwskiego, a my mamy bardzo 
dobre kontakty z Polskim Związ-
kiem Łowieckim. Widzimy, że moż-
na czerpać środki finansowe z Unii 
Europejskiej na tę współpracę. Tak, 
jak to robią koledzy myśliwi na gra-
nicy z Bawarią. 

Czyli zielone światło dla współ-
pracy transgranicznej? 

Tak. Ten kierunek będzie konty-
nuowany. 

Czy sądzi Pan, że system zinte-
growanej komunikacji w woje-
wództwie ma szansę być roz-
szerzony na cały Śląsk?

Jestem przekonany, że nam się to 
uda. 

Wracając do spotkania z de-
legacją Kongresu... Mowa na 
nim była o  uregulowaniu spra-
wy siedziby Kongresu. W ja-
kim czasie mogłoby do tego 
dojść?

Ustaliliśmy, że ocenimy sytuację, 
sprawdzimy, jakie istnieją możliwo-

ści. W każdym razie sytuację chce-
my rozwiązać. Chodzi o to, by budy-

nek odnowić i zmodernizować, by 
siedziba była dostojna i znalazła się 
w majątku Kongresu.

Jakie były pańskie osobiste 
doświadczenia z Polakami?

Mam bardzo dobre kontakty z Po-
lakami, przede wszystkim z czasów 
studenckich. Studiowałem w Bułga-
rii, w Plovdiv. Cztery lata mieszka-
łem w akademiku z Polakami. Mam 
bardzo dobry stosunek do Polaków, 
a i teraz  jeszcze telefonujemy do 
siebie od czasu do czasu. Spotyka-
my się. Tam byliśmy jak wielka ro-
dzina. Nie było między nami barie-
ry językowej. Rozumieliśmy się w 
lot. Oni uczyli się czeskich piose-
nek, a my polskich. Razem chodzi-
liśmy w góry.

Czyli o Polakach tylko dobrze?
Tylko.

Kiedy możemy oczekiwać, że 
przyjedzie Pan w odwiedziny 
do polskiej mniejszości, zoba-
czy szkoły z polskim językiem 
nauczania, odwiedzi siedzibę 
Kongresu Polaków, a może i 
naszą redakcję?

Jak tylko mnie zaprosicie, to od ra-
zu przyjadę. Chciałbym rzeczywi-
ście odwiedzić siedzibę Kongresu 
Polaków. Nie uchylam się od komu-
nikowania z polską mniejszością 
i będę pilnował, by obietnce, które 
złożyłem delegacji Kongresu, były 
spełnione.

Rozmawiała: MARTYNA 
RADŁOWSKA-OBRUSNIK

ROZMOWA Z JAROSLAVEM PALASEM, HETMANEM WOJEWÓDZTWA MORAWSKO-ŚLĄSKIEGO

Cztery lata mieszkałem 
w akademiku z Polakami
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Krystyna Bochenek, wicemarszałek Senatu RP, już od 12 lat organizuje 
zjazdy Krystyn. Panie spotykały się w różnych miastach Polski – za każ-
dym razem w innym. W przyszłym roku, 13 marca, w dniu imienin wszyst-
kich Krystyn, panie z całej Polski i Czech być może zjadą do Cieszyna.

W tym roku na zjeździe Kry-
styn w Toruniu bawiło się 700 
pań. Czy to prawda, że kolej-
ny zjazd Krystyn odbędzie się 
w Cieszynie?
Pomysł jest na razie w fazie 
projektu, ale bardzo chcemy, 
żeby tak się stało. Trwają roz-
mowy, burmistrz przychylił się 
do naszego pomysłu i możemy 
powiedzieć, że być może tak 
się stanie.

Dlaczego akurat Cieszyn?
Mam do tego miasta senty-
ment. Prawie każde wakacje 
spędzałam w Wiśle czy Ustro-
niu, które są nieopodal Cieszy-
na. Nadolziański gród to pięk-
ne miasto, które warto zoba-
czyć i chciałabym je innym 
Krystynom pokazać. Poza tym 

Cieszyn to miasto przygraniczne, a w marcu 2009 roku Czechy będą pań-
stwem przewodniczącym Unii Europejskiej. Wiemy też, że w Czechach 
również spotykają się Krystyny i nawiązałyśmy z nimi kontakt.

Krystyny spotykają się od 12 lat. Jak wyglądają zjazdy?
Zwiedzamy miasto, spędzamy ze sobą czas. Co najważniejsze, na zjazdach 
Krystyn spotykają się panie z całej Polski, niezależnie od statusu majątko-
wego, wieku czy uprawianego zawodu. Różni nas wiele, ale łączy jedno 
imię.

Krystyny chcą 
do Cieszyna
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Krystyna Bochenek

Zaledwie parę tygodni dzie-
li nas od Nowego Roku. Czego 
działacze Polskiego Związku 
Kulturalno-Oświatowego ży-
czyliby sobie i swojej organi-
zacji w przyszłym roku?

Józef Toboła, Wierzniowice
Życzę PZKO porządnego zjazdu, 
życzę wielu ciekawych inicjatyw i 
kontynuacji dotychczasowych im-
prez. Życzę, by zjazd był odpowied-
nio i poważnie potraktowany i by 
znaleźli się ludzie zdolni pokiero-
wać związkiem w warunkach XXI 
wieku. To może być moment prze-
łomowy w dziejach PZKO.

Roman Suchanek, Trzyniec
Życzę nie tylko związkowi, ale nam 
wszystkim, żeby żyło nam się spo-
kojniej i zdrowo, bo chyba to naj-
ważniejsze, i żebyśmy mogli nadal 
aktywnie działać i rozwijać naszą 
kulturę oraz tradycje polskie. Że-
by było przynajmniej tak, jak jest 
teraz.

Dorota  Mrózek, Olbrachcice
Nie tylko związkowi, ale i nasze-
mu kołu w Olbrachcicach życzę, 
by przybywało mu członków. Ka-
dra starszych osób się wykrusza. A 
młodszych wciąż nie widać. Mam 
nadzieję, że właśnie w tym roku 
zjazdowym uda nam się odkryć ja-

kiś sposób, by młodych zmotywo-
wać, by zrozumieli, że PZKO to nie 
jest twór martwy, ale bardzo po-
trzebny w dzisiejszym społeczeń-
stwie i dający możliwość działalno-
ści na wielu płaszczyznach. PZKO 
to nie jest tylko związek babć i 
dziadków. Działają w nim kluby 
młodych. Wszystkie trzy działa-
jące w naszym obwodzie – Sucha 
Górna, Olbrachcice, Stonawa – są 
przykładem tego, że jeśli zbierze 
się grupka młodych osób, to można 
bardzo dużo zdziałać. 

Władysław Martynek,
Kocobędz
Związkowi życzę nowego narybku. 
Takiego, który będzie pracował dla 
dobra PZKO, by nie było problemu 
ze znalezieniem prezesa. 

Marian Jędrzejczyk,
Orłowa-Lutynia
Życzę związkowi, by przybywało 
ludzi, którzy mu dobrze życzą, a 
ubywało nieżyczliwych, którzy pra-
gną jego rozbicia.

Władysław Rusek, Rychwałd
Przede wszystkim życzę odmłodze-
nia szeregów, żeby było dużo mło-
dych, a także wielu imprez, by nie 
brakowało widzów i by sale zawsze 
pękały od gości.

Henryka Żabińska, Stonawa
Życzę zastrzyku w postaci młod-
szych kadr. Bo nowi ludzie, to no-
we pomysły.

Zygmunt Stopa, Jabłonków
Życzę, byśmy się dobrze przygoto-
wali do kolejnego zjazdu, szczegól-
nie żebyśmy omówili na nim nasze 
palące potrzeby, zwłaszcza tę doty-
czącą odmłodzenia związku i jego 
kadry kierowniczej oraz dostoso-
wania całej organizacji do dzisiej-
szych warunków pracy.  (mro)

SONDA

Moim życzeniem jest odmłodze-
nie związku – mówi prezes ZG PZKO 
Zygmunt Stopa.

(Pobożne) życzenia PZKO
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Pensjonariusze i personel Dziennego Ośrodka dla Osób Niepełnospraw-
nych im. św. Józefa działającego przy Caritasie Jabłonków zapraszają na 
swoją tradycyjną wystawę świąteczną. Można ją zwiedzać dziś i jutro w 
godz. 13.00 – 17.00 w lokalach ośrodka, w tylnej części czeskiego przed-
szkola przy ul. Bezruča. Na wystawie można obejrzeć i kupić zrobione 
przez pensjonariuszy ośrodka Caritasu świece i świeczniki, ozdoby na 
choinkę i stół wigilijny oraz ręcznie tkane dywaniki. (kor)

Dziś maluje dla Was – ADAM KRĘŻELOK
Adaś chodzi do trzeciej klasy w Nieborach. 
Najchętniej maluje akwarelami. – Podo-
bają mi się kolory, jakie powstają podczas 

malowania akware-
lami – zdradził nam. 
Przyznał również, że 
w szkole najbardziej 
podobają mu się za-
jęcia plastyczne i 
praktyczne. Adaś jest 
też aktorem dziecię-
cego teatrzyku Ga-
pa2, z którym jutro za-

gra w Czechowicach-Dziedzicach. Po-
chwalił się, że lubi jeździć na nartach. 
Właśnie jazda na nartach i na łyżwach to 
ostatnio ulubiony temat jego rysunków. 
Specjalnie dla Was namalował dzieci na 
zamarzniętym stawie.

Wasza twórczość

Próbkę swojej twórczości przysłał do nas Da-
niel z Trzyńca. – Lubię czytać listy najmłod-
szych oraz twórczość moich kolegów. Napi-
sałem zadanie domowe z języka polskiego pt. 
„Widok z mojego okna”. Czy mi się udało? – py-
ta Daniel.

Naszym zdaniem ten opis jest rzeczywi-

ście ciekawie i nieszablonowo napisa-
ny. Można pozazdrościć takiego widoku 
z okna! Zachęcamy Daniela do dalszego 
tworzenia i przysyłania swoich prac do 
redakcji. Jeżeli sami piszecie, nie wkła-
dajcie utworów do szuflady, tylko wyślij-
cie do nas!

Miły Głosiku
Dnia 6 listopada mieliśmy zaszczyt 
gościć w naszej szkole ilustratorkę 
książek dziecięcych, panią Joannę 
Zagner-Kołat. Po spotkaniu pełnym 
wrażeń zrobiliśmy wśród nas krót-
ki wywiad:

Czy to pierwsze spotkanie 
tego rodzaju w twojej szkole?

Tak, było to nasze pierwsze spo-
tkanie, ale mamy nadzieję, że nie 
ostatnie…

Co najbardziej podobało się 
wam na tym spotkaniu?

Pani ilustrator opisywała z wielkim 
poczuciem humoru swoje pierwsze 
rysunki.Wesołe i śmieszne było też 
wspólne rysowanie Królowej Śnie-
gu.

Jakie wrażenie na was wywie-
rają rysunki Pani Joanny?

Rysunki są wspaniałe! Są pełne cie-
pła, humoru, fantazji… Odbiją się w 
nich urok i energia pani ilustrator.

Czy chcielibyście przekazać 
coś czytelnikom?

Czytajcie książki. Według słów na-
szego gościa: Nie bójcie się speł-
niać swoich marzeń! Każdy może 
zostać, kim chce.

Gorące pozdrowienia z Kosza-
rzysk przesyłają 

dzieci (nauczyciele też)

Mikołaj w naszej szkole
W dniu 3 grudnia do naszej szkoły 
w Trzyńcu 1 zawitał Święty Mi-
kołaj. Okolo godziny 9 zeszliśmy 
do sali gimnastycznej, by spotkać 
się z Mikołajem, aniołkami i złym 
diabłem. W sali jednak Mikołaja 
jeszcze nie było, więc głośno woła-
liśmy: „Mikołaju, przyjdź do nas!“

Po chwili Święty Mikołaj  pojawił 
się w drzwiach – z długą brodą, 
dużą czapką i worem prezentów. To-
warzyszyły mu dwa aniołki i diabeł. 

Mikołaj usiadł na swym tronie. 
Teraz mógł rozpocząć się program, 
który przygotowaliśmy dla niego. 
Każda klasa przygotowała jeden 
punkt programu. I tak klasa pierw-
sza zaśpiewała piosenkę, ucznio-

wie klasy drugiej zarecytowali 
wierszyk. Klasa czwarta przygoto-
wała dla Mikołaja i dla nas kilka-
naście zimowych zagadek. Ucznio-
wie klasy trzeciej i piątej przedsta-
wili scenkę o śpiącym królewiczu. 
Na zakończenie  wszyscy wspólnie 
zaśpiewaliśmy piosenkę o Świętym 
Mikołaju.

Po występach przyszła długo 
oczekiwana chwila rozdawania 
prezentów. Każde dziecko otrzyma-
ło kalendarzyk adwentowy i paczkę 
słodyczy.

 Na koniec zaprosiliśmy Miko-
łaja do nas za rok. Mamy nadzieję, 
że uda mu się znów do nas przyje-
chać.  Uczniowie klasy 4 i 5,

PSP Trzyniec 1

Chociaż Marcin nie przyjechał na 
białym koniu, śniegu nie ma do 
dziś, to jednak św. Mikołaj o nas 
nie zapomniał. I tak w ubiegłą so-
botę przybył wraz ze swoimi po-
mocnikami do świetlicy MK PZKO 
Orłowa z siedzibą w Porębie. Nie 
zabrakło aniołka ani diabełka, bo 
jednak nie wszyscy byliśmy grzecz-
ni cały ubiegły rok. Ale św. Mikołaj 
i nasza dobra ciocia Janka Słowik, 
która całą imprezę świetnie prowa-
dziła, trzymali diabełka z dala od 
dzieci, bo chyba wszyscy na jego 
widok mieli chęć się poprawić i nie 
trzeba było nikogo straszyć. A dzie-
ci zeszło się całkiem sporo, od tych 
najmniejszych po te trochę starsze, 
które przedstawiły istną polsko-cze-
ską mieszankę wierszyków i piose-
nek. Każdy maluszek, przedszkola-
czek i uczeń otrzymał miłą, słodką 

niespodziankę, odważni nawet zro-
bili sobie czarodziejskie zdjęcie ze 
Świętym Mikołajem. A dla rodzi-
ców, babci, dziadków i pozostałych 
obecnych na spotkaniu, panie z Ko-
ła PZKO przygotowały pyszne cia-
sto; nie zabrakło herbatki, kawy i 
mocniejszych trunków. Tak więc 
nie pozostaje mi nic innego, jak tyl-
ko pożegnać Mikołaja tym oto wier-
szem:

Dzięki Ci składamy,
Mikołaju Święty
Za twe dobre serce,
I twoje prezenty

Dziś obiecujemy kochany staruszku 
Zostaniesz w pamięci
I w naszym serduszku

Teraz wszyscy razem
Z żalem Cię żegnamy 
I na drugi roczek zapraszamy.

Był św. Mikołaj, anioły, wesołe dia-
bełki, mnóstwo prezentów i przede 
wszystkim uśmiechnięte buzie ja-
błonkowskich przedszkolaków. Na 
widowni z trudnością można było 
dostrzec wolne miejsca. 

Mikołajki w jabłonkowskim Do-
mu PZKO, jakie odbyły się w ostat-
ni piątek, okazały się strzałem w 
dziesiątkę. Program przygotowa-
ny przez nauczycielki pod kierow-
nictwem dyrektor Zofii Sikory był 
nie lada wyzwaniem dla młodych 
aktorów.  Przedszkolaki nieco stre-
mowane bawiły się na scenie ni-
czym zawodowcy. Niestraszne oka-
zały się reflektory i głośne oklaski; 
co rusz młodzi adepci sztuk sce-
nicznych wyszukiwali na widow-
ni swych rodziców. Czas zacząć 
– show must go on! – powiedział-
by klasyk, gdy aktorzy z impetem 
wyruszyli  na scenę. Złote aure-
ole aniołów lśniły w blasku fleszy, 
czerwone fryzury małych diabeł-
ków w rytmie rockowych przebo-
jów dodały uroku tej fantastycznej 
zabawie. Dzieci z jabłonkowskie-
go przedszkola zadomowiły się na 
scenie; były życzenia, piosenki, a 

w finale wspólne śpiewanie kolęd. 
Cóż to był za wieczór szczególnie, 
gdy na widowni niespodziewanie 
pojawił się prawdziwy św. Mikołaj 
a z nim przerażający, upiorny dia-
beł. Na szczęście strach i przeraże-
nie szybko minęły. Dzieci z opresji 
uratował prezes Macierzy Szkol-
nej Karol Skupień – reprymenda 
dla diabła okazała się skuteczna 
i na scenie przywitał się z dzieć-
mi uśmiechnięty Święty Mikołaj z 
ogromnym workiem pełnym pre-
zentów.

To urocze i piękne wydarzenie 
na długo pozostanie w pamięci ro-
dziców, dziadków i sympatyków  
jabłonkowskiego przedszkola. Po-
dziękowania szczególnie należą 
się pomysłodawcom tego spekta-
klu oraz dzielnym małym aktorom. 
— To cudowne, że występy najmłod-
szych cieszą się tak wielkim zain-
teresowaniem. Szczególnie ważny 
jest fakt, iż nasze dzieci chcą wystę-
pować i traktują tego rodzaju przed-
sięwzięcia jako doskonałą frajdę i 
prawdziwą zabawę — powiedziała 
dyrektor jabłonkowskiego przed-
szkola Zofia Sikora. (ms) 

Mikołajki w Jabłonkowie

GŁOSIKOWA KORESPONDENCJA

Wiersze – DANIEL RUSZ

Widok  z  mojego okna 
Kiedy z okna popatrzę, widzę nasz ogród jeszcze w soczystej  zieleni, 
ale na ziemi już liście w złocistych kolorach leżą.
Parę metrów dalej,  góra sobie stoi a nazwę swoją Jaworowy nosi.  
Na tej górze duża wieża a w tej wieży telewizyjny technik leży.
Wokół niej znów ciężki płaszcz z samych samiutkich grubych drzew. 
Płaszcz ten w jesiennych kolorach jest, brązowy od liściastych drzew. 
A pod nimi znów w różnych kolorach błyszczące od rannej rosy liście spokojnie leżą,
a pod listkiem tajemnica, mały jeżyk śpi a wiewiórki 
chi chi chi...  
Na podwórku jest już jesień, trochę chłodno, przecież wie się, 
a gdy wieczórem  słońce zachodzi, to groźna zima nadchodzi 
chyba już gdzieś tam za kopcem jest,  bo odczuwa ją mój pies... Daniel Rusz, kl. 7, Trzyniec 1

FRANCISZEK urodził się 30 sierp-
nia w szpitalu w Trzyńcu. Waga: 
4,01 kg, wzrost: 54 cm. Jest trzecim 
dzieckiem państwa Aliny i Tomasza 
Jopków z Łomnej Dolnej. Ma dwie 
siostrzyczki: 6-letnią Klarę i 2-let-

nią Teresę. Franciszek to imię po-
chodzenia germańskiego, oznacza-
jące człowieka wolno urodzonego. 
Stało się popularne dzięki św. Fran-
ciszkowi z Asyżu. On też był inspi-
racją dla państwa Jopków. Spośród 
sławnych Franciszków wymieńmy 
Franciszka Karpińskiego i Fran-
ciszka Żwirkę. Imieniny Franciszek 
obchodzi 4 października. 

UWAGA, RODZICE! Zachęca-
my do nadsyłania zdjęć Waszych 
pociech, które przyszły na świat w 
ostatnich miesiącach. Prócz zdję-
cia prosimy o informacje na temat 
imion i nazwisk(a) rodziców, daty 
i miejsca urodzenia dziecka oraz 
jego wagę urodzeniową i wzrost, 
ewent. dane nt. rodzeństwa. Intere-
suje nas też, w jaki sposób wybiera-
liście imię dla dziecka. Zdjęcia pro-
simy przesyłać na adres: chlupova 
@glosludu.cz lub klasyczną pocztą 
na adres Redakcji.

Do zobaczenia za rok!

Głosik

Caritas zaprasza na wystawę

� E–mail: sikorova@glosludu.cz � Adres: Redakcja „GL”, ul. Komeńskiego 4, Cz. Cieszyn � Pisząc do nas, podaj swój wiek, klasę i adres szkoły, do której uczęszczasz �
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� TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 7.50 Leksy-
kon PRL 8.00 Wiadomości 8.15 Kwa-
drans po ósmej 8.35 Vipo i przyjacie-
le - Tajemnica Skarbu Majów 9.00 
Jedynkowe przedszkole 9.30 Owo-
cowe ludki - Tajemnicza susza 10.05 
Moda na sukces (s.) 10.55 Victoria 
J.F. Kulczyckiego 11.30 Celownik 
12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiznes 
12.20 Europa bez miedzy 12.40 Ple-
bania (s.) 13.05 Klan (s.) 13.35 Jaka 
to melodia? (teleturniej) 14.00 Praw-
dziwa wyprawa do Arktyki 14.30 
My, wy, oni 15.00 Wiadomości 15.15 
Pomysł na mieszkanie - Sypialnia 
nastolatki 15.40 Kuchnia z Okrasą - 
Ryby z Biebrzy 16.05 Moda na suk-
ces (s.) 17.00 Teleexpress 17.20 Ce-
lownik 17.30 Klan (s.) 18.00 Jaka to 
melodia? (teleturniej) 18.30 Plebania 
(s.) 19.00 Wieczorynka 19.30 Wia-
domości 20.20 Terminator - Kroni-
ki Sary Connor 21.10 Londyńczycy 
22.05 Sprawa dla reportera 22.40 
Pryzmat 23.15 Zaręczyny na śmierć 
(film kopr.) 0.50 Łossskot! 1.20 Facet 
do towarzystwa (film kopr.) 3.00 No-
tacje - Elżbieta Ficowska. 

� TVP 2 
6.05 Złotopolscy (s.) 6.35 Globert 
przedstawia niezwykły świat natury 
7.15 Euroexpress 7.25 Co ludzie po-
wiedzą? 8.00 Pytanie na śniadanie 
10.15 M jak miłość (s.) 11.05 Świę-
ta wojna - Nowy listonosz 11.35 Bu-
lionerzy - Sylwester 12.05 Magnum 
- Chińska lalka 13.00 Zwierzęta na 
wojennej ścieżce 14.00 Kabaret Pa-
ranienormalni - Niebezpiecznie śmie-
szni 14.55 Złotopolscy (s.) 15.55 Po-
dróż za jeden uśmiech - Hotel pod 
gwiazdami 16.30 Radiostacja Roscoe 
(film kopr.) 17.05 Na wariackich pa-
pierach (film USA) 18.00 Program lo-
kalny 18.30 Panorama 19.05 Jeden z 
dziesięciu 20.05 Barwy szczęścia (s.) 
20.45 Dr House (s.) 22.30 997 (mag.) 
23.05 Warto rozmawiać 23.55 Grze-
chy po polsku - Współcześni drapież-
cy 0.30 Panorama 0.45 Dalajlama - 
nieruchome spojrzenie 1.45 Europa 
da się lubić - Europa inwestuje 2.30 
Noc zagadek - teleturniej interaktyw-
ny. 

� TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 7.45 Aktualno-
ści 7.50 Narciarski weekend 8.03 
Gość poranka 8.25 Przegląd prasy 
9.09 Korespondent TVP o poranku 
9.55 Biznes - otwarcie dnia 11.08 In-

fo dzień 11.12 Zapowiedź - „Raport 
z Polski“ 11.19 Serwis kulturalny 
12.06 Pięć minut dla zdrowia 13.06 
Raport z Polski 14.07 Biznes 14.42 
Pięć minut dla zdrowia 16.00 Biz-
nes 16.13 Rozmowa dnia 16.45 Ak-
tualności 16.50 Koncert charytatyw-
ny Nadzieja Dzieci 17.00 Cud zdro-
wia 17.10 TV Katowice zaprasza 
18.00 Aktualności 18.45 Nasz repor-
taż 19.00 Propozycje do śląskiej listy 
przebojów 19.10 Uwaga! Weekend! 
Informator kulturalny 19.45 Narciar-
ski weekend 19.55 TV Katowice za-
prasza 20.09 Minęła 20-ta 21.06 Te-
lekurier bliżej ciebie 22.18 Minął 
dzień 22.51 Biznes 23.45 Dalajlama 
tajemnica uśmiechu 0.40 Minęła 20-
-ta 1.27 Telekurier bliżej ciebie 1.46 
Minął dzień. 

� POLSAT 
6.00 Żar młodości (s.) 7.15 Wiel-
ka wygrana (teleturniej) 8.00 Dotyk 
anioła (s.) 9.00 Miodowe lata - Ko-
lędnicy 10.00 Rodzina zastępcza 
plus - Polityczne kariery 11.00 Sabri-
na, nastoletnia czarownica (s.) 11.30 
Samo życie 12.00 Czarodziejki (s.) 
14.00 Pierwsza miłość (s.) 14.45 Sa-
brina, nastoletnia czarownica (s.) 
15.15 Świat według Bundych (s.) 
15.50 Wydarzenia 16.15 Interwencja 
(mag.) 16.40 Miodowe lata (s.) 17.30 
Świat według Kiepskich (s.) 18.00 
Pierwsza miłość (s.) 18.50 Wydarze-
nia 19.30 Samo życie 20.00 Tylko mi-
łość (s.) 21.00 Piotr Bałtroczyk na ży-
wo 22.30 Gotowe na wszystko 23.30 
Dorota Gawryluk konfrontacje 0.30 
Strefa tajemnic 1.00 Steve Cunnin-
gham : Tomasz Adamek - Gala boksu 
zawodowego w Newarku. 

� TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.05 Powroty archiwal-
ne 10.00 Pan i pani Smith (film USA) 
11.35 Kim jest... Rudolf Těsnoh-
lídek 12.00 Wiadomości 12.30 Sa-
ma w domu (mag.) 13.30 Zauro-
czenie (s.) 14.30 Potyczki Amy (s.) 
15.15 Cudowny świat: Ushuaia (cykl 
dok.) 15.45 Złote rączki 16.00 Me-
duza (lista przeb.) 16.30 Zaczarowa-
ne przedszkole 17.00 AZ-kwiz 17.25 
Stop 17.30 Ogród – to sztuka (mag.) 
17.55 Prognoza pogody 17.57 Minuta 
z przyrody 18.00 Wiadomości regio-
nalne 18.25 Czarne owce (pr. publ.) 
18.40 Żywe serce Europy 18.45 Wie-
czorynka 18.55 Losowanie Szczęśli-
wej 10 19.00 Wiadomości, sport, pro-
gnoza pogody 20.00 Pupendo (film 
czes.) 22.10 Talk show M. Jílkovej 
22.55 Poker (mag.) 23.25 Losowanie 
Szczęśliwej Dziesiątki i Szansy 23.35 
Deadwood (s.) 0.35 Ogród (pr. muz.) 
1.15 Taxi 1.45 Zauroczenie (s.) 2.40 
Wiadomości regionalne. 

� TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Panorama 9.10 
Nie mam pracy (mag.) 9.35 Szlakiem 
gwiazd (cykl dok.) 10.05 Ten nasz 
czeski charakter (pr. muz.) 10.30 Po-
gotowie kulinarne 11.00 Styl (mag.) 
11.25 AZ-kwiz 12.00 Pod pokrywką 
(mag. kul.) 12.25 Czarne owce (pr. 
publ.) 12.40 Dołącz do nas 12.55 Nie 
poddawaj się 13.10 Labirynt 13.45 
Błękitna krew (bajka) 14.30 Czy 
mnie zechcecie? (mag.) 14.45 Króle-
stwo dzikiej natury: Pamiętnik rodzi-
ny słoni (cykl dok.) 15.45 W blasku 
pięciu kręgów 16.10 Pryzmat 16.30 
Planeta nauki 16.55 Buly (mag. + 
transmisja meczu hokeja na lodzie) 
19.30 Wiadomości w języku migo-
wym 19.40 Film o filmie „Angielskie 
truskawki” 20.00 Czeskie skrzydła 
nad Syjonem (dok.) 21.00 Historie.
cs (mag.) 21.55 Piękne straty (talk 
show) 22.30 Wydarzenia, komen-
tarze 23.05 Sport 23.10 Czechosło-
wacki tygodnik filmowy 23.25 Klub 
Filmowy: Diabelska pułapka (film 
czes.) 0.50 Pamiętnik babci Něm-
covej (dok.) 1.20 Rzeczy (dok.) 1.40 
Test 1.45 Motocykle (dok.). 

� NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.30 Ste-
fanie – Nowy początek (s.) 9.25 Pre-
zent na święta (film USA) 11.15 Ulica 
(s.) 11.55 Detektyw Monk (s.) 12.40 
Lenssen i spółka (s.) 13.35 Poszuki-
wani (s.) 14.25 Kochane kłopoty (s.) 
15.15 Gwiezdne wrota (s.) 16.05 Pra-
wo i porządek: Zbrodniczy zamiar 
(s.) 17.00 Popołudniowe wiadomo-
ści, sport, pogoda 17.35 Kryminal-
ne zagadki Miami (s.) 18.30 Ulica 
(s.) 19.30 Wiadomości, sport, pogo-
da 20.00 Przychodnia w różanym 
ogrodzie (s.) 21.20 Comeback (s.) 
21.50 Kryminalne zagadki Las Ve-
gas (s.) 22.40 Nożownik (film USA) 
0.25 Agenci NCIS (s.) 1.40 Na wła-
sne oczy. 

� PRIMA 
6.35 Przygody Olivera Twista (s. 
anim.) 7.10 Dzięcioł Woody (s. anim.) 
7.20 Tom & Jerry (s. anim.) 7.35 Ba-
jer z Bel-Air (s.) 8.00 Will & Grace 
(s.) 8.25 Przyjaciele (s.) 8.55 Bliźnia-
cy (s.) 9.20 Blok (s.) 10.05 Siódme 
niebo (s.) 11.00 Na czym zależy (s.) 
11.40 To morderstwo, napisała (s.) 
12.40 Pomoc domowa (s.) 13.10 No-
wojorscy gliniarze (s.) 14.05 Chame-
leon (s.) 15.05 Will & Grace (s.) 15.35 
Medium (s.) 16.40 Jordan (s.) 17.40 
Wiadomości regionalne 18.00 5 kon-
tra 5 (kwiz show) 18.55 Wiadomości, 
sport 19.30 Przyjaciele (s.) 19.55 Pro-
gnoza pogody 20.00 Bardzo delikat-
ne związki (s.) 21.20 Jesteś tym, co 
jesz 22.25 Gotowe na wszystko (s.) 
23.25 Kości (s.) 0.25 Sprawa dla dwu 
(s.) 1.35 Zadzwoń do jasnowidza. 

PIĄTEK 12 GRUDNIDA  

� TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 7.50 Lek-
sykon PRL 8.00 Wiadomości 8.15 
Kwadrans po ósmej 8.35 Małgosia 
i buciki - Śpiewający łoś 9.05 Moli-
ki książkowe 9.15 Zoo bez tajemnic 
9.30 Ranczo pod Zieloną Siódemką 
- O tym, jak mama polubiła Prezen-
cika (s.) 10.00 Moda na sukces (s.) 
10.50 Psi psycholog 11.20 Zapytaj 
prawnika 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 12.20 Gdzie przyszłość 
przeszłości czapkuje 12.40 Plebania 
(s.) 13.05 Klan (s.) 13.35 Jaka to me-
lodia? (teleturniej) 14.00 Kulisy se-
rialu „Londyńczycy“ 14.10 Książę-
ta i księżniczki 15.00 Wiadomości 
15.15 Mamy MAMY 16.05 Moda na 
sukces (s.) 17.00 Teleexpress 17.20 
Celownik 17.30 Klan (s.) 18.00 Jaka 
to melodia? (teleturniej) 18.30 Ple-
bania (s.) 19.00 Wieczorynka 19.30 
Wiadomości 20.20 Pompeje w cie-
niu wulkanu (film włoski) 21.20 
Agent Cody Banks II - Cel Londyn 
(film USA) 23.10 Kierowca dla Wie-
ry (film kopr.) 1.05 Kojak - Zabójcza 
słabość 2.40 Notacje - Władysław 
Zachariasiewicz. 

� TVP 2 
6.05 Złotopolscy (s.) 6.35 Globert 
przedstawia niezwykły świat natury 
7.15 Niezłomni 7.25 Co ludzie powie-
dzą? 8.00 Pytanie na śniadanie 10.15 
M jak miłość (s.) 11.05 Wariackie 
święta 12.40 Dolina Kreatywna - Co 
słychać? 12.50 Solo w mieście 13.15 
Dzięki Bogu już piątek! 13.50 Tak to 
leciało! 14.40 Droga - Musisz to wy-
pić do dna 15.50 Podróż za jeden 
uśmiech - Babciu! Ratunku! 16.30 
Przygody pana Michała - Zrękowiny 
pana Michała 17.05 Na wariackich 
papierach - Uroczy David 18.00 Pro-
gram lokalny 18.30 Panorama 19.05 
Dzieciaki górą 20.00 Gwiazdy tań-
czą na lodzie 22.50 Za głosem ser-
ca 0.30 Panorama 0.50 Masz na imię 
Justine 2.25 Dzięki Bogu już piątek! 
2.50 Noc zagadek - teleturniej inte-
raktywny. 

� TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 7.45 Aktualności 
7.50 Narciarski weekend 8.03 Gość 

poranka 8.17 Przegląd portali inter-
netowych 8.35 Info poranek 8.45 Ty-
godnik regionalny 9.09 Korespon-
dent TVP o poranku 9.56 Biznes 
- otwarcie dnia 11.11 Zapowiedź - 
„Raport z Polski“ 12.06 Pięć minut 
dla zdrowia 13.07 Raport z Polski 
14.07 Biznes 15.12 Raport z Polski 
15.45 Serwis kulturalny 16.00 Biz-
nes 16.13 Rozmowa dnia 16.45 Ak-
tualności 16.50 Kronika miejska 
- Chorzów 17.00 Informator KSM 
18.00 Aktualności 18.45 Narciarski 
weekend 19.10 Trudny rynek 19.40 
Moda na sukces, czyli kroki w samo-
dzielność 19.55 TV Katowice zapra-
sza 20.10 Forum 21.06 Telekurier 
bliżej ciebie 22.18 Minął dzień 22.51 
Biznes 23.45 Pod prąd 0.26 Półkow-
niki 1.16 Forum 2.00 Telekurier bli-
żej ciebie 2.19 Minął dzień. 

� POLSAT 
6.00 Żar młodości (s.) 7.15 Wiel-
ka wygrana (teleturniej) 8.00 Do-
tyk anioła (s.) 9.00 Daleko od noszy 
- Upiorny duch prywatyzacji 9.30 
Świat według Kiepskich - Chichot 
(s.) 10.00 Rodzina zastępcza plus - 
Koło historii 11.00 Sabrina, nastolet-
nia czarownica (s.) 11.30 Samo życie 
12.00 Czarodziejki (s.) 14.00 Pierw-
sza miłość (s.) 14.45 Sabrina, nasto-
letnia czarownica (s.) 15.15 Świat 
według Bundych (s.) 15.50 Wydarze-
nia 16.15 Interwencja 16.30 Tylko 
miłość (s.) 17.30 Świat według Kiep-
skich (s.) 18.00 Pierwsza miłość (s.) 
18.50 Wydarzenia 19.30 Samo życie 
20.00 Titanic (film USA) 22.10 Czło-
wiek widmo (film USA) 0.25 Elek-
troniczna zjawa (film USA) 2.25 Na-
groda gwarantowana 3.25 Tajemni-
ce losu 4.25 Zakazana kamera. 

� TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.05 GEN (cykl dok.) 
9.25 Josef kardinál Beran (dok.) 
10.05 Jappy (dok.) 10.25 Program 
muzyczny 11.00 Kolory życia (mag.) 
12.00 Wiadomości 12.30 Sama w 
domu (mag.) 13.30 Rodzina, szko-
ła i ja (mag.) 13.45 Zauroczenie (s.) 
14.35 Hau! (s.) 15.00 Tom (s. anim.) 
15.25 Taylor ma problemy (s.) 15.50 
Świat Elmo (s. anim.) 16.05 Babar (s. 
anim.) 16.30 Labirynt 17.00 Za szko-
łę (kwiz) 17.30 Mieszkać – to sztuka 
(mag.) 17.55 Prognoza pogody 17.57 
Minuta z przyrody 18.00 Wiado-
mości regionalne 18.25 Sprawa dla 
ombudsmana 18.40 Żywe serce Eu-
ropy 18.45 Wieczorynka 18.55 Loso-
wanie Szczęśliwej Dziesiątki 19.00 
Wiadomości, sport, prognoza pogo-
dy 20.00 Szpital na peryferiach – no-

we losy (s.) 21.05 13. komnata F. Ne-
dvěda 21.35 Talk show Jana Krausa 
22.30 Seks w wielkim mieście (s.) 
22.55 Losowanie Szczęśliwej Dzie-
siątki i Szansy na milion 23.00 Po-
bawmy się (film szw.) 0.45 Zauro-
czenie (s.) 1.40 Wszystko party (talk 
show) 2.20 Wiadomości regionalne. 

� TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Panorama 
9.10 Na tropie (mag. krym.) 9.35 
Według prawa 10.05 Pieskie życie 
(mag.) 10.35 Wiadomość od D. Něm-
covej 11.05 Historie domów (pr. 
cykl.) 11.25 AZ kwiz 12.00 Ogród – 
to sztuka (mag.) 12.30 Czarne owce 
(pr. publ.) 12.45 Ten nasz czeski cha-
rakter 13.15 Game Page (mag.) 13.30 
Ja i moja rodzina (s. dok.) 13.45 Fu-
turoskop 14.10 Złote rączki 14.30 
Meduza (lista przeb.) 15.05 Amery-
kańskie samochody na Kubie (dok.) 
16.00 Cudowny świat: Ushuaia (cykl 
dok.) 16.25 Europa dziś (mag.) 16.50 
Program ekologiczny 17.05 Francja 
(cykl dok.) 17.25 Dołącz do nas (pr. 
ekol.) 17.40 Nie poddawaj się (pr. 
ekol.) 18.00 Kosmopolis (mag.) 18.25 
Nadal tutaj jestem – V. Justl 18.55 
Wiadomości w języku migowym 
19.05 Magazyn Ligi Mistrzów 19.30 
Hau! (s.) 20.00 Cudowna planeta 
(cykl dok.) 20.55 Biuro (s.) 21.25 Gra 
nie gra (pr. muz.) 22.30 Wydarzenia, 
komentarze 23.05 Sport 23.10 Goro-
dok 23.35 Gorączka piątkowej nocy 
0.25 Musicblok 0.50 Zbrodnia ka-
tyńska (dok.) 1.50 Czeskie skrzydła 
nad Syjonem (dok.). 

� NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.30 Ste-
fanie – Nowy początek (s.) 9.25 Stu-
dia pozaszkolne (film czes.) 10.55 
Ulica (s.) 11.40 Detektyw Monk (s.) 
12.30 Lenssen i spółka (s.) 13.25 Po-
szukiwani (s.) 14.15 Kochane kło-
poty (s.) 15.10 Gwiezdne wrota (s.) 
16.05 Prawo i porządek: Zbrodniczy 
zamiar (s.) 17.00 Popołudniowe wia-
domości, sport, pogoda 17.35 Krymi-
nalne zagadki Miami (s.) 18.30 Uli-
ca (s.) 19.30 Wiadomości, sport, po-
goda 20.00 Spider-Man II (film USA) 
22.30 Łowca rekinów (film USA) 
0.10 Pięć palców (film USA) 2.05 
Studia pozaszkolne (film czes.). 

� PRIMA 
6.35 Przygody Olivera Twista (s. 
anim.) 7.10 Dzięcioł Woody (s. anim.) 
7.30 Tom & Jerry (s. anim.) 7.45 Will 
& Grace (s.) 8.10 Przyjaciele (s.) 8.35 
Bliźniacy (s.) 9.30 Blok (s.) 10.10 
Siódme niebo (s.) 11.05 Na czym za-
leży (s.) 11.45 To morderstwo, napi-
sała (s.) 12.45 Pomoc domowa (s.) 
13.15 Nowojorscy gliniarze (s.) 14.10 
Chameleon (s.) 15.10 Will & Grace 
(s.) 15.40 Medium (s.) 16.40 Jordan 
(s.) 17.40 Wiadomości regionalne 
18.00 5 kontra 5 (kwiz show) 18.55 
Wiadomości, sport 19.30 Przyjacie-
le (s.) 19.55 Prognoza pogody 20.00 
Zgadnij, kim jestem (kwiz show) 
21.20 Moja miłość (film USA) 23.40 
Egzorcysta (film USA) 2.05 Zadzwoń 
do jasnowidza. 

FACET DO TOWARZYSTWA
(Francja/ Wielka Brytania 1999, 
reż. Michel Blanc)
45-letni Pierre, wykładowca litera-
tury, przeżywa kryzys wieku śred-
niego. Niespodziewanie opuszcza 
żonę i dorastającego syna, wyjeż-
dża do Londynu z zamiarem napi-
sania powieści. Przypadkowo po-
znaje Toma, młodego, przystojne-
go kelnera. Dowiaduje się, że je-
go głównym źródłem utrzymania 
jest praca w agencji towarzyskiej 
jako mężczyzna do towarzystwa 
dla zamożnych i często samot-
nych pań. Tymczasem praca nad 
książką nie idzie Pierre'owi naj-
lepiej, a z czegoś trzeba żyć, Tom 
wprowadza więc kolegę do agen-
cji. Pierre szybko odnajduje się w 
nowej roli.
(TVP 1, czwartek 11. 12., godz. 
1.20)

TITANIC
(USA 1997, reż. James Cameron)
17-letnia Rose i jej bogaty narze-
czony Caledon Hockley podróżu-
ją luksusowym transatlantykiem 
do Filadelfii. Dziewczyna, znu-
dzona towarzystwem ludzi z wyż-
szych sfer, załamana wizją mał-
żeństwa z rozsądku, nosi się z 
zamiarem popełnienia samobój-
stwa. Od wykonania ostateczne-
go kroku odwodzi ją podróżujący 
trzecią klasą Jack Dawson, utalen-
towany obieżyświat. Odbiera po-
dziękowania za poświęcenie, a 
Caledon ofiarowuje narzeczonej 
najdroższy diament świata, „Ser-
ce Oceanu”. Pomiędzy Rose a Jac-
kiem rodzi się miłość, której kres 
kładzie katastrofa statku.
(Polsat, piątek 12. 12., godz. 
20.00)

Scena Polska w ČT2
W sobotę o godz. 22.30 drugi ka-
nał Telewizji Czeskiej nada pro-
gram „Divadlo žije!”, w którym 
pojawią się m.in. fragmenty spek-
taklu „Viva Verdi" (na zdjęciu) 
Sceny Polskiej oraz rozmowy z 
realizatorami i krytykami teatral-
nymi. (kor)
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CO W KINACH
KARWINA – Centrum: „Nejkrásnější 
hádanka” (11, 12, godz. 15.30);  Jaja 
w tropikach  (11, 12, godz. 17.45); 
Czego pragną kobiety (11, 12, godz. 
20.00); KARWINA – Ex: Quantum of 
Solace (11, 12, godz. 19.00); HAWIE-
RZÓW – Centrum: Klub Winx (11, 
12, godz. 15.30); „Kdopak by se vlka 
bál?” (11, 12, godz. 17.45); TRZY-
NIEC – Kosmos: Quantum of Solace 
(11, 12, godz. 17.30); SAW V (11, 12, 
godz. 20.00); CZ. CIESZYN – Cen-
tral: Fala (11, godz. 19.00); Madaga-
skar 2 (12, godz. 17.00); 96 (12, godz. 
19.30); CIESZYN – Piast: Piorun (11, 
godz. 14.30, 16.15); High school 3 – 
Ostatnia klasa (12, 13, godz. 14.00, 
16.00, 18.00); Tajne przez poufne 
(12, 13, godz. 20.15).

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: TVC 1, 
piątek, wiadomości regionalne od 
godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: Ostrawa 107,3 
MHz i Trzyniec 105,3 MHz, po-pt: 
godz. 19.00; nie: godz. 18.30. 

CO W TERENIE
KLUB ’99 – Spotykamy się w ponie-
działek 15. 12. o godz. 11.00 w Do-
mu PZKO w Olbrachcicach.
UWAGA SENIORZY HPC! – Kie-
rownictwo HKS „Zaolzie” zaprasza 
wszystkich seniorów harcerskich na 
wigilijkę 17. 12. o godz. 12.00 do sal-
ki posiedzeń Kongresu Polaków w 
Cz. Cieszynie, ul. Komeńskiego 4.
PIOTROWICE k. KARWINY - MK 
PZKO zaprasza 13. 12. o godz. 15.00 
do Domu PZKO na Mikołajówkę.
CIERLICKO – KWMBLM zaprasza 
wszystkich zainteresowanych na 
spotkanie z Józefem Szymeczkiem 
– „Z historykiem na ty” w czwartek 
11. 12. o godz. 18.30 do DPŻW. Te-
matem głównym będą „ósemkowe” 

lata (1848, 1918, 
1938, 1968) na 

Śląsku Cieszyńskim.  Można zara-
zem obejrzeć wystawę „Trzy miesią-
ce samostanowienia” dokumentują-
cą wydarzenia 1918 r. W DPŻW od 
godz. 18.00 czynny będzie Klub Ika-
ra, gdzie m.in. można zjeść ciepły po-
siłek.
KONGRES POLAKÓW – Prezydium 
Rady Przedstawicieli KP zaprasza 
wszystkich przedstawicieli organi-
zacji zrzeszonych w KP oraz pełno-
mocników gminnych KP na III po-
siedzenie Rady Przedstawicieli KP 
we wtorek 16. 12. o godz. 16.00 w 
siedzibie Kongresu Polaków w RC.
LUTYNIA DOLNA – Społeczność 
Szkolna zaprasza na uroczystą 
,,Polską Wigilię we wspólnej Euro-
pie” 12. 12. o godz. 17.00 do Domu 
Kultury. W programie wystąpi mło-
dzież szkolna i przedszkolacy.
HAWIERZÓW MIASTO – Klub Ko-
biet zaprasza na spotkanie klubowe 
w czwartek 11. 12. o godz. 15.00 do 
świetlicy przy ul. Matuszka 2.
CZ. CIESZYN – Biblioteka Miejska 
przy ul. Havlíčka zaprasza na spo-
tkanie z cyklu „Podróże bliskie i da-
lekie” w piątek 12. 12.  o godz. 17.00. 
Wrażeniami z pobytu w Słowenii, a 
przede wszystkim w Dolomitach 
podzieli się Tomasz Pustówka.
KARWINA FRYSZTAT – Związek 
PCzSP zaprasza członków i sym-
patyków na spotkanie pod choinką 
13. 12. o godz. 15.00 do Domu PZKO 
w Karwinie Frysztacie. W progra-
mie wystąpi chór „Kalina”.
WĘDRYNIA – Uczniowie, grono na-
uczycielskie, dyrekcja oraz Macierz 
Szkolna PSP  w Wędryni zapraszają 
na widowisko muzyczne pt. „Królo-
wa śniegu” w piątek 12. 12.  o godz. 
16.00 oraz w sobotę 13. 12. o godz. 
15.00 do Czytelni.
ZESPÓŁ „OLDRZYCHOWICE” – 
Dziękujemy wszystkim przyjacio-
łom i sympatykom za nadesłane 
głosy w plebiscycie „Tacy Jesteśmy” 
i jednocześnie gratulujemy wszyst-
kim nominowanym – wspaniałej re-
prezentacji Zaolzia w roku 2008.

OFERTY PRACY
ZATRUDNIĘ OSOBĘ ze znajomo-
ścią języka czeskiego oraz polskiego 
mieszkającą w Czechach na stano-
wisku sprzedawcy internetowego. 
Oferty proszę przesyłać na adres 
praca@mpower.pl. GL-756

OFERTY
ODKUPIĘ jakiekolwiek antyki, 
me ble, instrumenty muzyczne, za-
bawki, szkło, porcelanę, obrazy, 
wszystkie gatunki broni białej i pal-

nej, zegary, zegarki kieszonkowe 
– mogą być i uszkodzone. Płacimy 
gotówką. Dzwoń kiedykolwiek! Inf.: 
608 374 432. GL-744

KONCERTY
KARWINA DARKÓW – Chór „Li-
ra” zaprasza 14. 12. o godz. 9.30 
na koncert adwentowy w kościele 
ewangelickim w Hawierzowie Błę-
dowicach.
ORŁOWA LUTYNIA – MK PZKO i 
Chór „Zaolzie” zapraszają na Kon-
cert Adwentowy 14. 12. o godz. 
16.00 do kościoła ewangelickiego w 
Orłowej Mieście. Wystąpi: chór „Za-
olzie” oraz chór „Ad Dei Gloriam” 
parafii rzymskokatolickiej kościoła 
pw. NSPJ w Cz. Cieszynie.

WYSTAWY
GALERIA ZAMKOWA „CHAGAL” 
w Karwinie: do 11. 1. wystawa Ro-
many Taszkowej i Waltera Taszka. 
Czynna wt-nie: 9-18.
GALERIA KROPKA, Cz. Cieszyn, 
Bezruča 28: do 8. 1. wystawa Pawła 
Wałacha pt. „Impresje – malarstwo”. 
Czynna: po: 10-16, wt-pt: 9-17.
BIAŁA GALERIA TEATRU CIE-
SZYŃSKIEGO: do 14. 12. wysta-
wa „Kytkárny” Michaeli Garay pt. 
„Przygoda anioła”. Czynna po-pt: 
10-18, so-nie: 12-17.
BIBLIOTEKA MIEJSKA w Cz. Cie-
szynie Sibicy, Minigaleria „Na Pło-
cie”: do 16. 1. wystawa Jarmili Kri-
stiníkovej pt. „Malowany jedwab”. 
Czynna w godz. otwarcia biblioteki.
SZKOŁA ARTYSTYCZNA B. Sme-
tany w Karwinie: do 13. 1. wystawa 
Józefa Dronga pt. „Wokół nas”.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃSKIEJ, 
SALA WYSTAW w Cz. Cieszynie, 
Praska 14/3: stała ekspozycja „Ob-
razki z przeszłości Śląska Cieszyń-
skiego” oraz do 31. 12. „Miasto Cz. 
Cieszyn”. Czynne wt-pt: 9-17, so: 9-
-13, nie: 13-17.

WSPOMNIENIA

Ogłoszenia do „Głosu Ludu“ 
przyjmowane są 

w dni powszednie:
� W redakcji „Głosu Ludu“ 
przy ul. Komeńskiego 4, Czeski 
Cieszyn w godz. 8.30-15.30
e-mail: ogloszenia@glosludu.cz
� W biurze firmy AD SERVIS, 
ul. Strzelnicza 18, Cz. Cieszyn 
w godz. 8.00-16.00 
� W Odd. Literatury Polskiej 
Biblioteki w Karwinie Frysztacie 
(przy rynku) w godz. otwarcia.
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Firmy budowlane

SWABUD i SWAKOŃ
docieplanie elewacji, 

podbitki (palubky)

przyjmujemy zlecenia na 2008-9 r.

kom. 776 218 494,  608 556 915,

774 085 874

SWABUD–INSIDE
tynki i wylewki (potěry)

wykonywane maszynowo

kom. 774 278 457

Szybka i fachowa realizacja zleceń.

Cieszyn, Puńcowska 93

www.swabud.cz
W okresie od listopada do marca 2009 
posezonowa obniżka cen do 10 proc. 

GL
–6

16

Pragniemy tą drogą jak najserdeczniej podziękować 
szlachetnemu człowiekowi, koledze
doc. MUDr BOGUSŁAWOWI CHWAJOLOWI, CSc. 

za troskliwą opiekę w czasie długiej i ciężkiej choro-
by naszej Zmarłej

śp. WIESŁAWY BĚLOHLAWOWEJ
Córka Janka i siostra Barbara z rodzinami. RK-248

PODZIĘKOWANIA NEKROLOGI
Pan jest pasterzem moim...
Choćbym nawet szedł ciemną doliną,
Zła się nie ulęknę, boś Ty ze mną.

Psalm 23

W głębokim smutku i żalu zawia-
damiamy krewnych, przyjaciół 
i znajomych, że dnia 8 grudnia 
2008 odszedł od nas na wieczny 
spoczynek w wieku 88 lat nasz 
Drogi Ojciec, Dziadek, Pradzia-
dek, Brat i Wujek

śp. PAWEŁ RUCKI

zamieszkały w Gutach nr 13. Pogrzeb Drogiego 
Zmarłego odbędzie się we wtorek 16 grudnia 2008 
o godz. 14.00 w kościele ewangelickim w Gutach. 
Zasmucona rodzina.  GL-761

Dnia 11 grudnia obchodziłaby swe 
100. urodziny nasza Kochana Mat-
ka, Babcia i Prababcia

śp. HERMINA FARNA
z Datyń Dolnych. Z miłością i 
wdzięcznością wspominają naj-
bliżsi.

 

GL-751

Nowy rozkład jazdy (cz. 1)
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� MOŻNA TRENOWAĆ DO SYL-
WESTROWEGO BIEGU W KAR-
WINIE. Na poniedziałek 31 grudnia 
zaplanowany jest tradycyjny Bieg 
Sylwestrowy w Karwinie, którego 
organizatorem jest sekcja lekkoatle-
tyczna TJ Jakl Karwina. Trasa biegu 
ma10 km. Rekord należy do Petra 
Prokopa z Sokola Opawa i wynosi 
34:39. – Mamy nadzieję, że w tym 
roku wyczyn Petra Prokopa zosta-
nie już pobity, to jedenasta próba 
– powiedział „Głosowi” kierownik 
zawodów, Jiljí Kartous. Zawodnicy 
mogą wystartować w trzech kate-
goriach wiekowych: mężczyźni do 
39 lat,  ponad 40 lat i ponad 50 lat. 
Start i meta sylwestrowego biegu 
znajduje się na Stadionie Miejskim 
w Karwinie Raju. Początek zawo-
dów przewidziano na godz. 10.00, 
rejestracja uczestników odbędzie 
się na miejscu w dniu wyścigu.
� W SOBOTĘ HALOWY TURNIEJ 
PIŁKARSKI „O PUCHAR OSTRA-
WY”. Na stadionie zimowym Sare-
zy w Ostrawie Porubie zaprezen-
tują się kluby z Czech, Słowacji i 
Węgier. Zabraknie reprezentantów 
polskiej ekstraklasy piłkarskiej i to 
z przyczyn prozaicznych. Jak po-
wiedział nam rzecznik prasowy 
Banika Ostrawa, Igor Bruzl, orga-
nizatorem turnieju jest magistrat 
Ostrawy, a władze miasta po prostu 
nie chciały burd w zamkniętej ha-
li sportowej. Z tego samego powo-
du w sobotnim turnieju nie wystą-
pi też zwycięzca pierwszej edycji 
– drugoligowa FC Opawa. W ubie-
głym roku, po zamieszkach na Ba-
zalach w meczu ze Spartą, turniej 
nie odbył się wcale. A kto wystą-
pi pojutrze w Ostrawie? W grupie 
A: Banik Ostrawa, FC Witkowice, 
ViOn Zlate Moravce; w grupie B: 
MFK OKD Karwina, MFK Dubnica, 
FC Vác-Ujbuda LTC. 
� MALEC W TRZYŃCU DO RO-
KU 2011. Słowacki obrońca Tomáš 
Malec uzgodnił w tym tygodniu 
warunki nowego kontraktu z klu-
bem HC Stalownicy Trzyniec. Ho-
keista reprezentacji Słowacji pod-
pisał z trzynieckim klubem kon-
trakt do końca sezonu 2010/2011. 
– Malec jest filarem naszej defen-
sywy, a takich zawodników warto 
rozpieszczać – stwierdził dla naszej 
gazety rzecznik prasowy klubu, Ivo 
Pullmann.
� SKOCZKOWIE TRENUJĄ W 
RAMSAU. Kadra polskich skocz-
ków narciarskich od dziś przebywa 

w austriackim Ramsau, gdzie tre-
nuje na małej skoczni. – Ona ideal-
nie wyłapuje błędy – poinformował 
dziennikarzy trener Polaków Łu-
kasz Kruczek. Adam Małysz i spół-
ka mają w Ramsau poprawić tech-
nikę skoków i wyeliminować błędy, 
nie wystartują zatem (jak już infor-
mowaliśmy) w weekendowym kon-
kursie w Pragelato – Wszystko po 
to, by trafić z formą na Turniej Czte-
rech Skoczni i mistrzostwa świata 
w Libercu – dodał Kruczek. Polacy 
na inauguracji Pucharu Świata w 
Kuusamo spisali się słabo, jeszcze 
gorzej było zaś w ubiegły weekend 
podczas zawodów w Trondheim. 
Małysz zajął tam 25. i 27. lokatę, po-
zostali skoczkowie byli poza finało-
wą trzydziestką.  (jb)

W    SKRÓCIE

Napastnik reprezentacji Polski 
w unihokeju, Daniel Girys, nale-
żał do pierwszoplanowych postaci 
zwycięskiej batalii (6:3) ze Stanami 
Zjednoczonymi w odbywających 
się w Ostrawie mistrzostwach świa-
ta. Zdobył trzy bramki, za co zebrał 
gratulacje nie tylko od swoich part-
nerów z drużyny, ale też całusy od 
długonogich hostess. Napastnik 
Skondalu Sztokholm, okrzyknięty 
najlepszym zawodnikiem meczu, 
wyraźnie podekscytowany odpo-
wiadał też na pytania „Głosu”.

Był to trudny mecz, czy to tylko 
tak wyglądało z trybuny?

Na pewno mecz ze Stanami Zjedno-
czonymi należał do trudniejszych 
w mojej karierze. Zacięty pojedy-
nek stoczyliśmy też dzień wcze-
śniej z Japonią, trochę brakowało 
nam sił. Pierwsza tercja nie była z 
naszej strony najlepsza, na wstępie 
meczu troszeczkę się zagapiliśmy. 
Amerykanie mają świetnego bram-
karza, dobrze grają też w defensy-
wie. Nastawili się na kontry, które 
opanowali do perfekcji. Przez cały 
mecz graliśmy w zasadzie atakiem 
pozycyjnym, dopiero w ostatniej 
tercji udało nam się przeprowadzić 
kilka kontrataków, które przesądzi-
ły sprawę.

Czyli Amerykanie wyraźnie 
was zaskoczyli...

Oni w miarę dobrze grają, nie są ła-
twym rywalem. Wprawdzie w Sta-
nach unihokej nie ma takich trady-
cji, jak w Europie, brakuje szerszej 

bazy, ale zespół ten prezentuje na-
prawdę niezły poziom. To, że byli-
śmy faworytami, trochę nas zdoło-
wało. Mam nadzieję, że w półfinale 
w Pradze zagramy znacznie lepiej. 
Ja też czuję się z meczu na mecz 
coraz lepiej. Zdobyty hattrick za-
wdzięczam jednak kolegom z dru-
żyny, trafiałem do siatki z bardzo ła-
twych pozycji.

Plan minimum został spełnio-
ny. Jesteście w półfinale, gdzie 
zagracie z Austrią. Czy macie 
dokładne informacje na temat 
stylu gry Austriaków?

Prawdę powiedziawszy, nie ogląda-
łem ich na żywo w Ostrawie, nigdy 
też nie zagrałem przeciwko nim w 
reprezentacji. Ale z tego, co powie-
dzieli nam Niemcy, rywal jest na 
pewno w naszym zasięgu. Niemcy 
w fazie grupowej rozbili Austria-
ków 6:1, nie mamy więc nic prze-
ciwko temu, by rozmontować ich w 
podobnym stylu. 

W Ostrawie kibicowało wam 
mnóstwo polskich kibiców. Czy 
nie boicie się trochę przepro-
wadzki do Pragi?

Wiem, że do Ostrawy Polakom ła-
twiej dotrzeć, ale nie robimy z te-
go tragedii. Oczywiście wsparcie ze 
strony naszych fanów ma duże zna-
czenie i z pewnością pomogło nam 
także w zaciętym meczu ze Stana-
mi Zjednoczonymi. Z trybuny lecia-
ły tylko polskie okrzyki, czuliśmy 
się jak u siebie w domu.

Romawiał, JANUSZ BITTMAR 

Czuliśmy się jak u siebie w domu

Wczoraj w Ostrawie zakończyła się 
faza grupowa Mistrzostw Świata w 
Unihokeju Dywizji A i B.  Obyło się 
bez niespodzianek, do półfinałów w 
Pradze awansowali faworyci, w tym 
reprezentacja Polski walcząca w Dy-
wizji B. Biało-czerwoni w ostatnich 
dwóch meczach grupy D uporali się 
z Japonią (6:4) i Stanami Zjednoczo-
nymi (6:3), co dało im pierwszeń-
stwo w grupie z kompletem punk-
tów. Wczoraj (po zamknięciu tego 
numeru) swój ostatni mecz w Ostra-
wie zaliczyli Czesi. Podopieczni tre-
nera Zdeňka Skružnego zmierzyli 
się z Włochami i w razie zwycięstwa 
zapewnili sobie awans do sobotnie-
go półfinału w elitarnej Dywizji A. 
Przepustkę do półfinałów wywal-
czyły już wcześniej ekipy Szwecji i 
Finlandii; z Dywizji B, oprócz Pol-
ski, także Niemcy i Austria.

POLSKA
JAPONIA 6:4

Tercje: 2:1, 2:1, 2:2. Bramki: 6. i 30. 
Diaków, 20. i 43. Hajdus, 26. Ossow-
ski, 48. Malasiewicz – 11. Nakagawa, 
31. Ogawa, 41. i 47. Ito. Widzów 192.

POLSKA
USA 6:3

Tercje: 1:1, 2:1, 3:1. Bramki: 22., 55. 
i 60. Daniel Girys, 19. Damian Gi-
rys, 34. Ossowski, 49. Wroński – 4. 
Zimmermann, 23. Pudas, 47. Foera-
re. Widzów 463. Polska: Pawlik, Iz-
debski, Strażyński – Lech, Dziur-
dzik, Kaszkiel, Kasperek, Pitula, 
Mikulski – Bocheński, Ossowski, 
Diaków, Gaicki, Hajdus, Adamczak, 
Malasiewicz, Kostela, Daniel Girys, 
Damian Girys, Wroński.

 
(jb)

Polacy powalczą o finał z Austrią
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Reprezentacja Polski fetuje awans do półfinałów.

Daniel Girys

EKSTRALIGA HOKEJA
W rozegranym awansem meczu 33. 
kolejki O2 ekstraligi Trzyniec po-
dejmował Mladą Bolesław. Wtorko-
we spotkanie potwierdziło zwycię-
ską passę Stalowników, którzy dwa 
dni wcześniej – też na własnym lo-
dowisku – pokonali Liberec. Mecz 
z Mladą Bolesławią był jednak bar-
dziej wyrównany i do ostatnich mi-
nut trzymał w napięciu. Bohaterem 
spotkania został napastnik Jiří Po-
lanský. Popularny „Polda” zdobył 
dwa gole, w dużym stopniu przy-
czyniając się do sukcesu Trzyńca.

TRZYNIEC
MLADA BOLESLAW 3:2

Tercje: 1:0, 1:1, 1:1. Bramki i asysty: 
19. Květoň (Seman, Malec), 39. Po-
lanský (Balej, Vosátko), 41. Polan-

ský (Gureň) – 21. Handlovský (R. 
Král), 53. R. Král (Posmyk). Sędzio-
wali: Kubeš – Polonyi, Kreuzer. Ka-
ry 3:5, wykorzystane 1:0. W. 2682. 
Trzyniec: Čechmánek – Vosátko, 
Gureň, Sekeráš, Výtisk, Seman, Ma-
lec, Rangl – Balej, Piecha, D. Mora-
vec – Kanko, Polanský, V. Polák – D. 
Květoň, Peterek, Martynek – Zeli-
ska, Hampl, Pavelek.

W barwach ostatniego zespołu 
ekstraligowej tabeli wrócił pod Ja-
worowy były trzyniecki kapitan Ri-
chard Král, który – jak można było 
wywnioskować z reakcji widzów – 
wciąż jest pupilem miejscowej pu-
bliczności. Stalownicy mieli z outsi-
derem stosunkowo ciężką przepra-
wę. Květoň wprawdzie w 19. minu-
cie z podania Semana wykorzystał 
przewagę liczebną, ale w dwie mi-
nuty później wyrównał po akcji 
Krála niepilnowany Handlovský – 

1:1. Trzyńczanie mogą więc podzię-
kować dobrze dysponowanemu we 
wtorek Polanskiemu, który wciąż 
nie rezygnuje z przebicia się do ka-
dry reprezentacji RC. Formę ma w 
tym sezonie stabilną, a nadgarst-
ki dokładne. Przekonał się o tym 
bramkarz Chábera, który po strzale 
z bekhendu Polanskiego w 39. mi-
nucie po raz drugi wyławiał krążek 
ze swojej siatki. Na wstępie drugiej 
odsłony gospodarze wyszli na dwu-
bramkową przewagę. Dogrywał 
Gu reň, akcję wykończył wszędo-
bylski Polanský. Mecz zdramatyzo-
wał Král, który w 53. minucie zmie-
nił kierunek lotu krążka po strzale 
Posmyka, myląc Čechmánka – 3:2. 
Dramat nie miał jednak antyczne-
go charakteru, albowiem gospoda-
rzom udało się utrzymać jednogo-
lową zaliczkę do końca. – Końców-
ka była rzeczywiście zawałowa, nie 

oszczędzamy naszych kibiców – po-
wiedział „Głosowi” asystent trenera 
Trzyńca, Jiří Juřík. – Liczą się trzy 
punkty, bo za artystyczne wraże-
nia ten mecz należał do bardzo sła-
bych.
  1. Witkowice 30 54 86:71
  2. Litwinów 30 54 93:84
  3. Slavia 29 50 83:72
  4. Trzyniec 31 50 110:106
  5. Pardubice 30 49 98:89
  6. Sparta 30 49 81:76
  7. Karlowe Wary 33 49 89:89
  8. Pilzno 30 46 96:87
  9. Kladno 31 44 80:85
10. Zlin 30 44 78:91
11. Liberec 31 41 83:99
12. Cz. Budziejowice 29 38 76:82
13. Znojmo 30 37 73:85
14. Ml. Bolesław 31 34 71:79

Jutro m.in.: Witkowice – Slavia 
(17.00) i Sparta – Trzyniec (18.00).

(jb)

Wymęczone zwycięstwo trzynieckich hokeistów

Kto kaleczy
Jako absolwentowi polonistyki i 
Polakowi z dziada pradziada na 
myśl mi nie przyszło, że w kon-
taktach z polskimi sportowcami 
aż tak się namęczę. Lingwistycz-
ny trening zaliczyłem podczas 
Mistrzostw Świata w Unihokeju w 
Ostrawie. Wiedziałem wprawdzie, 
że prawie połowa zawodników re-
prezentacji Polski występuje na 
co dzień w klubach zagranicz-
nych, głównie zaś w Skandynawii 
i Niemczech, nie przypuszczałem 
jednak, że dwa, trzy lata spędzo-
ne na obczyźnie mogą tak skale-
czyć język. Momentami żałowa-
łem nawet, że na lekcjach nie-
mieckiego ze śp. profesorem Ta-
deuszem Błanikiem zerkałem po 
koleżankach w klasie, a nie na 
tablicę. Wsłuchując się w polsz-
czyznę moich rozmówców z moc-
nym niemieckim akcentem, czu-
łem się trochę schizofrenicznie. 
Do pełnej konsternacji brakowało 
tylko niemieckich czy szwedzkich 
wyrazów. Rozumiem, że przeby-
wając długo w obcym kraju moż-
na nabawić się naleciałości, ale 
przecież nie po dwóch sezonach! 
Na całe szczęście są też inni spor-
towcy, którzy nawet po kilkuna-
stu latach zagranicznych wojaży 
nie kaleczą polskiego. Ze wszyst-
kich wymienię chociażby byłego 
znakomitego piłkarza Andrzeja 
Juskowiaka.  (jb)

POD PRYSZNICEM
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